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Ungas iUerin
oli ltoin suunniteltu

murha
kroatialaisessa émigranttileirissä
Unkarissa?

Jugoslavia tulee vaatimaan tutkimuksen
toimittamista.

Mainitun emigranttileirin Johdosta oli Barthou
jättänyt vastalauseen kansainliitolle.

Yli 100.000 kansalaista oli vastaanottamassa
kuninkaan ruumista.

Split, 14. io. (STT) Hävittäjä
Dubrovnik, jolla on mukanaan kunin-
gas Aleksanterin ruumis, saapui tänne
sunnuntaiaamuna klo 5. Sitä saattoi
Jugoslavian laivasto. Splitin edustalla
oli vastassa suuri osa Englannin Väli-
merenlaivastosta, joukossa taistelulaiva
Queen Elisabeth ja muita taistelulai-
voja. Brittiläisten sotalaivojen muo-
dostaessa kunniakujan lipui Dubrovnik
hiljalleen satamaan.

Murhaaja Kelemenin silvottu ruu-
mis haudattiin lauantai-iltana Marseil-
lessa. Tilaisuudessa oli läsnä vain
muutamia poliiseja.

Marseille, 14. 10. (STT)
Tutkintatuomari on päättänyt asettaa
Raj.titshin ja Posteichil Zvonimirin eli
Benesin ja Novakin syytteeseen osalli-
suudesta Marseillen attentaattiin. Ku-
ten tunnettua, ovat mainitut henkilöt
pidätettyinä, sen johdosta, että heillä
on väärä passi.Split, 14. 10. (STT) Yli

1 00.000 henkilöä oli läsnä niissä suu-
renmoisissa juhlallisuuksissa, jotka
toimeenpantiin hävittäjä Dubrovnikin
tänne saapumisen johdosta. Kymme-
nen upseeria kantoi ruumisarkun hä-
vittäjästä rautatieasemalle kunnialau-
kausten kajahtaessa. Kaikkien kirkko-
jen kellot soivat ja lentolaivueen jy-
minä täytti ilman. Kuninkaan ruu-
misarkkua kuljettava ylimääräinen
juna lähti heti sen jälkeen Belgradiin.

B e 1 g t a d, 14. to. (STT) Tshek-
koslovakian ulkoasiainministeri, toht.
Benes ja Rumanian ulkoasiainministeri
Titulescu tulevat olemaan läsnä kunin-
gas Aleksanterin hautajaisissa. Pik-
kuententen ulkoministerit pitävät tä-
män jälkeen ylimääräisen kokouksen.

Tukholma, 14. 10. (STT)
Kelemenin rikostoverien kuulusteluissa
antamat tiedot, joiden mukaan kunin-
gas Aleksanterin murha oli tarkasti
suunniteltu eräässä kroatialaisessa
emigranttileirissä Unkarissa, johtane-
vat todennäköisesti Tukholman leh-
dille Pariisista saapuneen sähkösano-
man mukaan siihen, että Jugoslavia tu-
lee vaatimaan tutkimuksen toimitta-
mista Unkariin nähden viittaamalla
kansainliittosopimuksen 11. artiklaan.
Huomautetaan, että Jugoslavia jo
useita kuukausia sitten oli esittänyt
vastalauseensa mainitun emigranttilei-
rin johdosta, jota pidetään todellisena
terroristikouluna. Tässä yhteydessä
voidaan mainita, että murhatuksi tul-
lut Ranskan ulkoministeri Barthou sil-
loin esitti Jugoslavian vastalauseen
kansainliiton yleiskokoukselle.

Puolan jo Saksan
lähentyminen

jatkuu edelleen.

Myös sivistyksellisellä
alalla solmitaan suhteita.

Ohjelmauaihtoja radio-
lähetyksissä.

Berliini,. 14. 10. (STT) Sak-
san ja Puolan välillä jo aikaisemmin
taloudellisella ja valtiollisella alalla
solmitut suhteet ulotetaan nyt myös si-
vistykselliselle alalle. Saksa ja Puo-
lan yleisradioyritykset allekirjoittivat
näet lauantaina sopimuksen keskinäi-
sestä ohjelmanvaihdosta. Sopimus tar-

koittaa etupäässä konsertteja, mutta

mahdollisuuksien mukaan liitetään
myös naapurimaan kirjallisuus radio-
lähetysten piiriin. Edelleen tullaan
selostamaan kansanjuhlia ja urheilu-
kilpailuja sekä antamaan lyhyitä tie-
donantoja tärkeimmistä tapahtumista

naapurimaassa.

Kirkollinen
muodostuu

taistelu Saksassa
yhä kiihkeämmäksi.
Vastalauseita ja vastalause-
jumalanpalveluksia.

ValtakunnanpiispaMuller leimataan mieheksi,
jonka kautta saatana puhuu. Pohjois-Hämeen sk.-piirin suun-

nistautumismestaruuskilpailut olivat
eilen. Kuljun seudun maasto oli

tämänvuotisten kilpailujen tapah-
tumapaikka.

Ne monet kokemukset, joita sk.-jär-
jestön suunnistautumiskilpailuista jo
on voitu saada, alkavat oikein käy-
tettynä antaa yhä tarkoituksenmukai-
semman muodon tälle luonteeltaan
urheilulliselle, muita sotilaallisia
avuja ensiarvoisesti korostavalle kil-
pailulle. Ja näiden kokemusten
nojalla oli Pohjois-Hämeen sk.-piiri
tänä vuonna päättänyt palata takai-
sin mieskohtaiseen kilpailuun. Pää-
töstä täytyy pitää onnellisena, sillä

Oppositiossa noin 8.000 poppia.
Berliini, 14. 10. (STT) Tais-

telu saksaläiskristillisten, jotka pyrki-
vät aikaansaamaan ' saksalaisen kan-
salliskirkon valtakunnanpiispa Mailerin
johdolla ja noin 8.000 oppositiossa
olevan papin välillä muodostui sun-
nuntaina entistä kiihkeämmäksi. Kaik-
kialla valtakunnassa ovat papit luke-
neet erittäin kiivaaseen muotoon laa-
dittuja vastalauseita. Miltei kaikki
oppositiossa olevat papit Berliinissä ja
sen ympäristössä ovat sunnuntain saar-
noissaan maininneet siitä vastalauseju-
listuksesta, jota lauantaina levitettiin
ja jossa valtakunnanpiispa Miilleriä
sanottiin mieheksi, jonka kautta saa-
tana puhuu.

Poliisi on saanut määräyksen taka-
varikoida tämän julistuksen.

dän kirkkomme halventamisesta koko
maailman silmissä".

Vastalause-j umalanpalveluksia pide-
tään joka ilta tämän viikon aikana.
Miinchenissä oli asetettu esille, listoja,
joihin kirkkokansa saattoi kirjoittaa
nimensä ilmaistakseen täten toivomuk-
sensa saada pitää toht. Meisejin.
Myöskin Niirnbergissä on sunnuntaina
pidetty vastalause-jumalanpalveluksia.

Useissa Saksan kirkoissa kannettiin
kolehti Baijerin ja Wiirttembergin
oppositiossa olevien pappien hyväksi.
Miinchenissä käyttivät papit erittäin
voimakkaita sanoja uusia toimenpiteitä
vastaan. Heidän yksimielinen vas-
tauksensa oli leimuava vastalause val-
takunnanpiispalle, jonka apulaisia sa-
nottiin ..pakanuuden" liittolaisiksi,
jotka tuhoavat Herran huoneen.

Miinchenin kirkkoon asetettu selitys
sisälsi m.m. selostuksen ministeriäliti-
rehtori Jägerin menettelytavasta. Toht.
Jäger ja hänen avustajansa tunkeu-
tuivat kirkkoneuvoston huoneistoon
kutsuen neuvoston jäsenet koolle. Jäger
vaati, että neuvoston jäsenet piispa
Meiserin poissa ollessa peluuttaisivat
kaikki ne toimenpiteet, joihin tämä
viime aikoina oli ryhtynyt, sekä selit-
täisivät, että „kapina kirkon piirissä
nyt on iopetettava". Kun neuvoston
jäsenet selittivät, että Jägerin menet-
telytapa oli vilpillinen, eivätkä siihen
suostuneet, määrättiin heidät huonei-
siinsa. Kolmen tunnin kuluttua kut-
suttiin heidät yksitellen toht. Jägerin
luo, joka vaati heitä uudelleen lausu-
maan mielipiteensä. Yksikään ei kui-
tenkaan ollut muuttanut mielipidettään.

Julistuksessa tuomitaan tämän jäl-
keen tällainen menettelytapa. ~S odan
tulisoihtu heitetään kirkkoihimme",
sanotaan siinä. „Nämä miehet ovat
vastuussa seurakunnissamme synty-
neistä rettelöistä, . kansan keskuudessa
vallitsevasta levottomuudesta ja mei-

Karttaa on tutkittava tarkasti, vaikka naapuri näkyykin saaneen jo suunnan
telvillt.

Totinen faikka: annetaan kartta käteen, eikä tiedä missä oikeastaan on.

Messukylän Heinivaho ja
Pirkkalan suojeluskunta

mestarisuunnistautujai
Pohjois-Hämeen sk.-piirin mestaruuskilpailut eilen

Kuljussa; 172 osanottajaa.

Lempäälän Anttila, Pirkkalan Suoniemi ja Messukylän sekä
Valkeakosken sk:t lähinnä parhaita.

Onnistunut mieskohtainen kilpailu, vaikea maasto
ja sateinen sää.

jos kohta partioimiskilpailulla on
ansionsa, ovat sen käytännössä esille
tulleet puutteet vielä painavammat.
Mieskohtaisessa kilpailussa, jos se
oikein järjestetään, joutuu jokainen
mies tekemään työtä ja panemaan
suunnistautumiskykynsä koetteelle,
kun taas partioimiskilpailussa pahim-
massa tapauksessa johtaja tai joku
toinen suunnistaa yksinään toisten
kävellä jolkotellessa perässä, tai sit-
ten käyvät johtaja ja miehistö vim-
mattua kinaa ..oikeasta suunnasta".

Käsikranaatinheiton poistaminen
on, varsinkin sotilasottelun tultua
käytäntöön, myös paikallaan.

Piirin tämän vuoden mestaruuskil-
pailussa oli matka linnuntietä 11 km
kulkien mitä vaihtelevimmassa ja vai-
keimmassa maastossa, jossa pahin
kohta oli 111 ja IV aseman välillä
oleva pahasti upottava suo. Vallin-
neiden sateiden vielä koko aamu-
päivän „piti" pientä tihkusadetta
oli maasto lisäksi tavattoman märkä
ja liejuinen, niin että kilpailua täy-
dellä syyllä voi pitää sopivan vai-
keana ja piirin mestaruuksista kiis-
teltäessä hyvin tarkoituksenmukai-

etäisyyttä sekä näiden päätepisteiden
välimatka. Arvioitavat matkat sängen
onnistuneesti valitulta paikalta olivat
tällä kerralla poikkeuksellisen pitkät,
mikä pani monen tottuneenkin «täi-
syydenarvioijan pahasti haksahta-
maan. Arvioitava kuljettu matka
oli 850, etäisyydet 525 ja 990 sekä väli-
matka 580 m.

Asemat olivat verrattain helposti
löydettävissä, kunhan vain osasi säi-
lyttää oikean suunnan. Suuri osa
kilpailijoista tulikin asemalle aivan
kuin ammuttuna, ja koko matkaan
käytetty aika oli varsin hyvä. Niinpä
maalissa odotettiin parhaitten mies-
ten käyttävän matkaan yli 3 tuntia,
mikä ei vielä paljon olisi ollutkaan,
mutta hyvin moni alitti tämän ajan,
ja parhaat pääsivät 2% tuntiin, siis
erittäin hyvään saavutukseen.

Miehet lähetettiin matkaan Kuljun
ampumaradan paviljongilta, josta heti
alkajaisiksi oli arvioitava kuljettu
matka varsinaiseen lähtöpaikkaan,
missäannettiin kartta käteen. Lähettä-
minen paviljongilta tapahtui parittain
kolmen minuutin väliajoin, mutta mat-
kan arvioituaan hajaantuivat parit
kumpikin omaa viitoitettua tietä myö-
ten omalle haaralleen, joten „porukka-
peliä" ei päässyt syntymään. Jos
pari vielä taipaleella „sai toisensa",
oli kompassiluku jo tällöin tietysti
hieman erilainen. Viitoitettu osa oli
200 m pitkä. Ensimmäinen tarkas-
tusasema sijaitsi Iso-Morajärven koh-
dalla 2.100 m päässä lähtöpaikasta.
Tästä luoteeseen 1.650 m päässä lin-
nuntietä oli toinen asema, jonne kul-
jettaessa tuli kysymykseen pelkkä
suunnistautumiskyky, minkäänlaisia
polkuja kun ei maastossa ollut. Kil-
pailija kääntyi nyt lounaaseen tullen
edellisestä 2.200 m päässä olevalle kol-

mannelle asemalle, jonne suunnistau-
tumista helpotti edelliseltä asemalta
suoraan etelään kulkeva metsälinja.
Seurasi kilpailun vaikein taival nel-
jännelle asemalle, edellisestä 2.500 m
suoraan itään, ja sieltä samaan suun-
taan tultiin maaliin, joka oli Kukko-

Ensimmäinen pari lähetettiin klo 7.50
aikaan, ja senjälkeen jatkui lähetys
puolen päivää miesten saapuessa ju-
nilla pohjoisesta ja etelästä, niin että
..viimeinen pari ulos" meni vasta
klo 13.30 tienoissa. Kilpailuun oli
ilmoittautunut hyvän matkan kolmat-
tasataa suunnistautujaa, mutta syystä
tai toisesta „vain" 172 painui metsään.
Komea luku sekin! Keskeyttänei-
den määrä oli kilpailun mittasuhteet
huomioonottaen normaali.

Lempäälän lotat ansaitsevat reip«
paasta ja uhrautuvasta työstään kil-
pailun yhteydessä mitä korkeimman
tunnustuksen.

Mieskohtaisen kilpailun voitti tällä
kerralla Messukylän tarmokas pai-
kallispäällikkö E. H e i n i v a h o, joka
monivuotisena uutterana kaiken voi-
maa ja kestävyyttä vaativan urheilun
harrastajana sen hyvin ansaitsikin.
Lempäälän Anttila tuli toiseksi, ja
Pirkkalan sk:n tasainen joukkue
sijoittui tasaisesti alkupäähän korja-
ten siten suojeluskunnalleen mesta-
ruuden. Ajassa oli paras Hämeen-
kyrön Futka, joka kuitenkin epäonnis-
tui arviointitehtävissä.

lan kartanossa. Perillä oli ennen
ilmoittautumista arvioitava kaksi

Muuten saattaa tulosluettelosta
panna merkille, että piirin edustus-
miehet yleensä varmasti pitivät ku-
tinsa. Samoin huomaa, ettei Lem-
päälän ja Viialan suojeluskun-
nilla ole ollut kotipaikkakuntamaas-
tosta mitään etua. Piirin pohjoisia
suojeluskuntia tulee kehoittaa harras-
tamaan suunnistautumista suurem-
malla ponnella kuin tähän, asti,

Lopuksi tulosluettelo.
(Jatk. sir. 4.)

i Päätoimittaja JAAKKO TUOMIKOSKI

Urkuri Marjokorpi
johtaa vaalissa

7.734 äänellä
645 vastaan.

Osanotto vaaliin ollut
harvinaisen vilkas.

Vaalia jatketaan tänään.

Eilen aloitettiin Tampereen Alek-
santerin kirkon urkurin uusinta-
vaali. Jo heti vaalitoimituksen klo 14

alkaessa oli äänivaltaisia seurakunta-
laisia kirkon keskikäytävä miltei
täynnä odottamassa äänestysvuo-
roansa ja pitkin päivää jatkui äänes-
täjätulva niin, että klo 20, jolloin kir-
kon ovet suljettiin, oli yleisöä vielä
kirkon keskikäytävä täynnä. Vaali-

toimitus kestikin tämän vuoksi klo
24.20 saakka. Tarkistamattomien tie-
tojen mukaan jakaantuivat eilispäi-
vän annetut äänet seuraavasti: toi-
sella vaalisijalla ollut urkutaiteilija
Yrjö Marjokorpi 1.734 ääntä ja
ensimmäisellä vaalisijalla ollut mais-
teri Olavi Ingman 645 ääntä.
Kolmannella vaalisijalla ollut urkuri
Pauli Riihivaaraa ei äänestä-
nyt kukaan. Valtakirjoja käytettiin
364 kappaletta.

(Jatk. siv. 4.)

sena.

53. vuosikerta 1934
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Sen jälkeen kuin Tampereen Pellava- jaRauta-Teollisuus
Osake-Yhtiö ja Tampereen Puuvillateollisuus Osake-

yhtiö asianomaisissa yhtiökokouksissaan ovat päättäneet
liittää yhteen molemmat yhtiöt sillä ehdolla, että Tampe-
reen Puuvillateollisuus 0/Y:n 4 osaketta kohti annetaan
Tampereen Pellava- ja Rauta-Teollisuus O/Y :n 3 osaketta,
kehoitetaan Tampereen Puuvillateollisuus 0/Y:n osak-
keenomistajia osakkeenvaihtoa varten jättämään osak-
keensa niihin kuuluvine talonkeineen ja kuponkeineen
v:sta 1934 alkaen O/Y Pohjoismaiden Yhdyspankin
kuponkiosastolle P. Esplanaadink. 19 Helsingissä, O/YPohjoismaiden Yhdyspankkiin Tampereella, Tampereen
Pellava- ja Rauta-Teollisuus 0/Y:n konttoriin Tampe-
reella tai ent. Tampereen Puuvillateollisuus 0/Y:n kont-
toriin Tampereella kuluvan vuoden lokak. 15 p:n ja
marrask. 15 p:n välisenä aikana. Luovutetuista osak-
keista annetaan väliaikaistodisteet, joita vastaan uudet
osakekirjat ovat saatavissa myöhemmin ilmoitettavana
aikana.

Tampereen Pellava- ia
Rautateollisuus Osake-Yhtiö

RliiiMM^
laide- ja huvitilaisuuksia

TIVOLI POHJOLA
vierailee Ta upereella vielä tämän viikon ajan ja johtuu se yleisön toivo-
muksesta, saada vielä huvitella pientä maksua vastaan suuressa huvllai-
toksessa, joka palvelee hyväntekeväisyystarkoituksia.

Avoinna klo 17—24. Pääsy kentälle Smk. 1.

Puukolla ja puntarilla
hakattiin

mies kuoliaaksi eilen
illalla Kauhavalla.

Murhaan päättynyt
juopottelutilaisuus.

Kilen iltapäivällä tapahtui Kauha-
valla Kauhavan kylässä raaka mies-
murha. Veljekset Toivo ja Viljami
Luomanperä sekä Viljami Huhtamäki
olivat kokoontuneet ryypiskelemään
Viljami Karjanluoman taloon. Täl-
löin oli kunnanvaltuusmies ja suojelus-
kunnan esikunnan jäsen Reino Lammi
kulkenut talon ohi, jolloin sisälläolijat
olivat kutsuneet hänet sisään. Lammi
oli kutsua noudattanutkin, mutta ei sa-
nottavasti osallistunut ryypiskelyyn.
Miehet alkoivat jonkun ajan kuluttua
rähistä, jolloin talon palvelija, joka
Karjanluoman talossa hoitaa emän-
nyyttä isännän ollessa leskimies, ajoi
kaikki ulos. mutta pidätti sisälle talon
isännän Viljami Karjanluoman.

Rähinä jatkui pihalla jonkun aikaa,
kunnes tuli hiljaista. Tällöin meni
palvelustyttö katsomaan ulos ja näki
Reino Lammin makaamassa maassa
verissään. Palvelija häivytti poliisin,
mutta oli Lammi poliisin tullessa jo
kuollut. Hänen niskassaan oli syvä
puukolla isketty pistohaava sekä toi-
nen haava poikittain pitkin niskaa.
Lisäksi oli Lammia isketty useita ker-
toja päähän pihalla olleella puntarilla.
Poliisi pidätti Viljami Huhtamäen ja
Viljami Luomanperän, jotka olivat
niin humalassa, etteivät osanneet ta-
pahtumasta mitään kertoa, mutta Toivo
Luomanperä, jota epäillään varsinai-
seksi verityön tekijäksi, oli lähten)'t
karkuun. Hänet löydettiin kuitenkin
myöhemmin klo 19 ajoissa eräästä
metsästä, hänkin aivan tolkuttomasti
humalassa.

Pika-asutusta

kaikki tapahtumassa mukana olleet
olivat talollisia, viimemainittu Toivo
Luomanperä kuitenkin tunnettu pirtu-
tmkari. Syytä tekoon ei tiedetä,
mutta selvinnee se poliisitutkinnossa,
joka voidaan pitää rasta maanantaina
miesten selvittyä. Surmansa saanut
Lammi oli 26 vuotias ja perheellinen,
jättäen jälkeensä vaimon ja 2 lasta.

Asutustoiminnan jouduttamiseksi ja
työttömyyden torjumista silmällä pi-
täen annettiin tämän vuoden alussa
n.s. pika- eli erikoisasutustoimintalaki.
että voitaisiin hankkia maata vapaa-
ehtoisilla kaupoilla asutustarkoituk-

raivauttaa asutusvaratöinä asu-
tustiloille peltoa enintään niin paljon,
että sitä entinenkin pelto mukaanluet-
tuna tulee olemaan 5 ha, rakennuttaa
asutustiloille vaatimaton asuinraken-
nus ja eläinsuoja sekä toiselta puolen
lisätä asutustilojen tuottoa ja toiselta
puolen vähentää asutustilallisten vel-
kaa myöntämällä asutustilallisille,
jotka itse raivaavat tiloilleen uutta
peltoa, n.s. lainanlvhennyspalkkiota ja
toimeentuloavustuksia. Viimeksi mai-
nittua toiminnan osaa hoitavat maan-
viljelys- ja talousseurat sekä maata-
loushallitus.

„Strasshurgin"
pelastustyöt

edistyvät hyvällä
vauhdilla.

Alus toivotaan voitavan tämän
vuorokauden aikana hinata

turvalliseen paikkaan.
Hl. Strassburgin pelastustyöt ovat

auotuisain säiden vallitessa jatkuneet
kiireellisesti hyvällä menestyksellä ja
toivotaan alus voitavan jo tämän vuo-
rokauden kuluessa hinata turvallisem-
paan paikkaan, lähimpään Virolahden
rantaan, luultavasti Satamalahteen.
Eilen illalla ilmoitettiin, että laivan
ruumista oli vesi jo saatu pumputuksi
pois. Repeämä lienee tukittu lankuilla
ja sementillä. Kaksi hinaajaa yrittää
nyt vetää aluksen pois karilta molem-
pien pelastuslaivojen tukiessa haaksi-
rikkoutunutta kupeiltsc

Asutushallituksesta saamiemme, tie-
tojen mukaan on kuluvana vuonna
maata asutustarkoitukseen ostettu eri-
koisasutustoimintalain nojalla 11.882
ha ja valtion varoilla tapahtuvan asu-
tustoiminnan rahoittamisesta annetun
lain mukaan 1.608 ha. Pakkohuuto-
kauppalain mukaan on valtiolle lunas-
tettu 17-187 ha ja Maakiinteistöpankki
on luovuttanut 4.247 ha, joten sanot-
tuun

_

tarkoitukseen on käytettävissä
kaikkiaan 34.924 ha. Asutussuunnitel.
mat näillä mailla yleensä valmistuvat
kuluvan vuoden aikana, paitsi niissä
tapauksissa, jolloin tilat on uudelleen
kartoitettava, ja on laskettu, että
maista saadaan muodostetuksi kaik-
kiaan noin 800 tilaa.

Asutustarkoitukseen sopivia maita

varten
hankittu maata 34.924 ha,
mistä saadaan 800 tilaa.

Ennestään perustettu 800 asutustilaa, joilla pellon-
raivaus on käynnissä.

Rakennuksia on valmistumassa n. 250 tilalla.

Asutushallitus ostaa edelleenkin asutus-
tarkoituksiin sopivia maita.

ostetaan edelleenkin ja voi maan omis.
taja, joka on halukas maata sanottuun
tarkoitukseen myymään, tehdä siitä
tarjouksen asutushallitukselie. M.m.
Suomen Hypoteekkiyhdistyksen kanssa,
jolla on hallussaan noin 10.000 ha
maata, on ollut neuvotteluja näiden
maiden ostamiseksi asutustarkoituk-
seen, mutta eivät neuvottelut toistai-
seksi ole johtaneet tulokseen, kun
maista ei ole, katsottu itse paikalla toi-
mitettujen arviointien perusteella voi-
tavan maksaa hypoteekkiyhdistyksen
vaatimaa hintaa eikä yhdistys taas ole
suostunut luovuttamaan maita halvem-
malla kuin mitä ne sille sen omien ias-
kelmien mukaan maksavat.

Asutustarkoitukseen hankitulle maalle
sekä aikaisemmin perustetuille asutus-
tiloille on tehty suunnitelmat uudis-
pellon raivaamiseksi kaikkiaan 5.348ha :lle. Jo perustettuja asutustiloja,
joilla pellonraivaus on käynnissä, on
kaikkiaan n. 800. Tähän mennessä
on uusia teitä tehty n. 73 km, entisiä
sorastettu n. 206 km, viemäreitä kai-
vettu ja puroja perattu n. 86 km sekä
kaivettu sarkaojaa n. 206 km.

Rakennuksia on kuluvana vuonna
rakennettu pääasiallisesti valtion met-
sämaille perustetuille tiloille,, joille
viime kevättalven aikana metsänhoito-
viranomaisten toimesta kaadettiin ra-
kennuspuut. Rakennuksia on raken-
teilla ja osaksi valmiina n. 250 tilalla.

Maataloushallituksesta saatujen tie-
tojen mukaan on lainanlyhennyspalk-
kiota anottu kaikkiaan noin 10.000
tilalle,, mutta tultanee niistä hyväksy-
mään vain noin 6.000—7.000.

Etsivä Arvid Lähteen
hautaussaattueeseen

otti osaa 500 Helsingin
poliisilaitoksen miestä.

Rikosetsivä Uuno Arvid Lähteen
hautaus sunnuntaina Helsingissä muo-
dostui pääkaupungin poliisikunnan
mielessä kauan säilyväksi tilaisuudeksi.
Saattojoukkoon ottivat osaa kaupungin
poliisilaitoksen kaikki osastot, yhteensä
noin 500 miestä. Ruumisvaunut läh-
tivät liikkeelle patologiselta laitokselta.
Ruumisvaunujen jäljessä kulkivat po-
liisilaitoksen kunniajoukkue, rikospo-
liisiosasto, poliisilaitokseen keskusosasto
ja kaikkien poliisipiirien joukkueet.
Ruumiinsiunaus toimitettiin Hietanie-
men kappelissa, jonka edustalle oli
ruumissaattoa vastaanottamaan, asettu-
nut sotilassoittokunta soittaen suru-
marssia.

Arkun kantoivat kappeliin vainajan
entiset toverit, minkä jälkeen ruumiin
siunauksen toimitti toht. I. Salonen.
Sen jälkeen lauloi YL:n laulajista
koottu nelikertainen kvartetti pari lau-
lua ja oopperalaulaja Eklund esitti
yksinlaulua.

Tilaisuuden kappelissa päätyttyä
kantoivat poliisikunnan jäsenet arkun
hautaan sotilassoittokunnan soittaessa
surumarssia. Haudalla esitti Kalevan
Laulajat muutamia lauluja, minkä jäl-
keen haudalle laskettiin Helsingin po-
liisilaitoksen, rikospoliisiosaston, saman
osaston kolmannen ryhmän, etsivän
keskuspoliisin. rikospoliisimieskerhon
ja saman järjestön urheilijain, poliisi-
laitoksen auto-osaston, valtion poliisi-
koulun etsivän luokan. Suomen Rikos-
poliisiyhdistyksen, Helsingin Poliisien
Yhdistyksen, Poliisivoimailijain, Tu-
run, Viipurin ja Tampereen Rikospo-
liisimieskerhojen ja Helsingin sano-
malehtien rikosreportterien seppeleet.

Tilaisuus päättyi yhteisesti laulet-
tuun virteen ..Sun haltuus rakas isäni".

AAMULEHTI

Metsien leimauspakko
kohtaisi käytännössä
voittamattomia vaikeuksia.

Se vaatisi 350 —400 uutta metsä-
ammattimiestä työn suorittamiseen.

Nykyistä metsälakia korjaamalla ja metsänhoito-
yhdistysten avulla saataisiin asiaa

paljon autetuksi.

Keskusmetsäseura Tapion lausunto metsä-
hallitukselle.

Tämän vuoden alkupuolella sai kes.
kusmetsäseura metsähallitukselta kir-
jeen, jossa keskusmetsäseuraa kehoi-
tettiin antamaan lausuntonsa siitä, min-
kälaisiin toimenpiteisiin olisi lyhdyt-
tävä, jotta yksityismetsien metsäpää-
oma saataisiin säilymään kohtuullisen
suurena ja näiden metsien käsittely
paranemaan, ja olisiko välttämätöntä
ryhtyä sellaiseen lainsäädäntötoimen-
piteeseen, joka tarkoittaisi snnakkoiei-
mauksen toimittamista kaikissa ilmoit-
tamisvelvollisuuden alaisissa hakkauk-
sissa, mikä leimaus olisi metsänhoito-
lautakunnan hyväksyttävä. Tämän
ohella pyydettiin keskusmetsäseuraa
siinä tapauksessa, että se ei katsoisi
mainittua lainsäädäntöä tarpeelliseksi,
tekemään ehdotuksen muista toimenpi-
teistä, joihin keskusmetsäseuran mie,-
lestä olisi ryhdyttävä metsäpääoman
säilyttämiseksi ja metsien käyttelyn
parantamiseksi.

Kun keskusmetsäseura äskettäin en
saanut lausuntonsa valmiiksi ja lähet-
tänyt sen metsähallitukseen, teemme
siitä lyhyesti selkoa.

Luotuaan katsauksen yksityismetsissä
toimitettuihin hakkauksiin metsänhoi-
tolautakuntien ja keskusmetsäseuran
vuosikertomuksen valossa tulee keskus-
metsäseura siihen johtopäätökseen,
että yksityismetsien puuvarastot useas-
sakin maamme seudussa ovat vähiin
kulutetut ja että niiden tila metsän-
hoidolliselta kannalta katsoen jättää
toivomiselle paljon sijaa.

On siitä syystä täysin paikallaan,
että harkitaan, minkälaisiin toimenpi-
teisiin voitaisiin ryhtyä tilanteen pa-
rantamiseksi. Kun metsähallitus kir-
jeessään viittaa siihen, että yksityis-
metsien pääoma olisi saatava säilymään
kohtuullisen suurena ja metsähallituk-
sen mielestä kestävään metsätalouteen
tähtäävät lainsäädäntötoimenpiteet tällä
hetkellä vielä olisivat ennenaikaisia,
tekee keskusmetsäseura tästä sen joh-
topäätöksen, että metsähallitus pitää
puuvarastojen kartuttamista päämää-
ränä siellä, missä ne ovat kovin alhai-
set ja niiden turvaamista siellä, missä
ne kohoavat keskitasoa suuremmiksi.

Tehtyään lyhykäisesti selkoa yksi-
tyismetsälainsäädärtnön kehityksestä,
keskusmétsäseura sanoo käsittävänsä
metsähallituksen ottaman askeleen si-
ten, että nykyinen metsälaki täyden-
nettäisiin yksityisomistusta huomatta-
vasti rajoittavalla tavalla.

Erikoisessa luvussa keskusmetsä-
seura sitten tekee selkoa yksityismet-
sien huonon tilan syistä. Tämä luku
on lyhykäinen läpileikkaus yksityis-
metsien metsäkauppamuodoista ja hak.
kuutavoista sekä metsänomistajan ja
ostajan suhtautumisesta niihin. Tämän
jälkeen keskusmétsäseura tekee selkoa
niistä puutteista, jotka ovat havaitta-
vissa yksityismetsälaissa.

Hakkausilmoituksista, joiden perus-
teella metsänhoitolautakunta voi hak-
kuutilannetta alueellaan seurata, ei ole
ollut toivottua apua. Monen lautakun-

nan alueella on hakkausilmoituksia
vaikea saada ajoissa, etupäässä siitä
syystä, että kunnanmetsaiautakunnat
ovat siinä suhteessa tehtävänsä usein-
kin laiminlyöneet. Hyvin moni hak-
kuuoikeuden omistaja jättää ilmoituk-
sen tekemättä ja maanomistajat, jotka
itse hakkauttavat metsänsä myytäväksi
tai myyntiä varten jalostettavaksi,
enimmissä tapauksissa laiminlyövät
hakkuuilmoituksen siihen vedoten, että
he muka hakkauttavat metsäänsä jär-
kiperäisesti harventamalla eivätkä ole
velvollisia hakkausilmoituksia teke-
mään. Näin jää hyvin paljon hak-
kauksia kirjoihin merkitsemättä ja
metsänhoitolautakunta saattaa niistä
vain sattumoisin saada tietoa.

Yksityismetsälain heikkoutena on
pidettävä sitä, että metsän rauhoitta-
minen käy mahdolliseksi verrattain
pitkän ajan vaativan muodollisen me-
netelmän jälkeen. Tästä johtuukin,
että ne metsänomistajat ja -ostajat,
Jotka tahtovat lakia kiertää, voivat
järjestää hakkaukset sellaisiksi, että
hävitys on jo valmis, kun lautakunta
ehtii asian käsitellä.

Lausunnossa siirrytään sitten pun-
nitsemaan kysymystä, olisiko ennakko-
leimaus meillä tarpeellinen ja mahdol-
linen toteuttaa.

Keskusmétsäseura tekee, tässä mie-
lessä selkoa kokemuksista omassa
maassa, Ruotsin Lapin metsälaista ja
Norjan metsälaista. Viimemainitusta
voi olla huomioonotettavaa ohjetta.
Erikoisessa liitteessä on Norjan met-
sähallituksen päällikkö K. Sprhuusin
asiasta antamat tie,dot. Mainitsemista
ansaitsee, että Norjassa ennakkolei-
maus tai leimauspakko johtaja Sorhuu-
sin ilmoituksen mukaan on toiminut
hyvin ja että metsänomistaja ei ole
tuntenut sitä raskaaksi. Järjestelmä
on osoittautunut sopivaksi siellä, missä
on pikkutiloja. Varsinaisissa metsä-
seuduissa on Norjassa voitu valvonta-
miehiksi ja siis leimaajiksi saada met-
säammattimieihiä, mutta 360 kunnassa
ei ole yhtään metsäkoulun käynyttä
miestä ja näissä seuduissa, varsinkin
tunturi- Ja vuonoseuduissa, voidaan
valvontamiehiksi ottaa myöskin itse-
oppinut mies. Keskusmétsäseura on
kuitenkin sitä mieltä, että meillä ei
ennakkoleimauspakkoa voitaisi toimit-
taa muulla edellytyksellä kuin että lei-
maa jina voitaisiin käyttää pääasialli-
sesti ammattikoulutuksen saaneita mie-
hiä. Kun leimausaika supistuu 100,
korkeintaan 150 päivään vuodessa ja
kun samalla on tunnettua, kuinka pal-
jon yksityismetsistä on puutavaraa
hankittu keskimäärin vuosina 1929
—34 ja kun samalla vielä on
arvioitu, kuinka paljon arvopuita
ja pienempää puutavaraa mies päi-
vässä leimaa, on saatu likimää-
räinen käsitys leimaukseen tar-
vittavista työpäivistä ja ammattimie-
histä. Edellisten luku kohoaa noin
85.000 päivään, jälkimmäisten n. 560.
Jos hakkausmäärät pysyisivät saman-
laisina kuin hakkuukautena 1933—34.
tarvittaisiin leimaajia n. kolmesataa
miestä lisää. Uusia ammattimiehiä
tarvittaisiin nykyisten lisäksi n. 350 ä
600. Näin paljon ammattimiehiä ei
kuitenkaan ole saatavissa. Leimaus-
pakko voitaisiin mahdollisesti toteut-
taa, jos leimaajina voitaisiin käyttää
ostajien ammattimiehiä. Keskusmétsä-
seura panee kuitenkin kysymyksenalai-
seksi, olisiko leimauspakkoon ryhdyt-
tävä näin epävarman ja periaatteelli-
sesti kenties väärän edellytyksen pe-
rusteella. Keskusmétsäseura se,n tt»
saksi epäilee, että leimauspakko jättää
metsänomistajan liian suuressa määrin
ammattimiesten holhoukseen. Olisi
myöskin helposti käsitettävissä, jo*
ammattimies, joka noin kuutena kuu-
kautena ei muuta tekisi kuin leimaisi,
väsyisi eikä jaksaisikaan tehdä työ-
tänsä sillä huolella, jota se vaatii ja
joka on leimauspakon välttämätön
edellytys.

Keskusmétsäseura siirtyy sitten selos-
tamaan metsänhoitoyhdistysliikettä ja
tulee sellaiseen lopputuloksien, että jos
on valittava sellaisen järjestelmän vä-
lillä, jota pakollinen ennakkoleimaus
edustaa ja sellaisen järjestelmän vä-
lillä, joka pohjautuu metsänhoitoyh-
distysliikkeepeen ja metsänhoitolauta-
kuntien ammattiohjaukseen, on ktskus-
metsäseuran mielestä tarkoituksenmu-
kaisempaa turvautua jälkimmäiseen.

On tärkeämpää, että kullakin met-
sänomistajalla on tilaisuus saada am-
mattiohjausta ja leimausta kuin että
hänen olisi pakko sitä käyttää.

Tämän jälkeen keskusmétsäseura
siirtyy laatimaan ehdotusta siitä, mi-
ten yksityismetsälaki saataisiin tehok-
kaammaksi ja kuinka suuria lisävoi-
mia olisi annettava metsänhoitolauta-
kunnille ja metsänhoitoyhdistyksille,
jotta ne voisivat lakia sovelluttaa ja
yksityismetsätaloutta kohottaa. Kes-
kusmétsäseura on tässä mielessä laati-
nut laskelman siitä, kuinka paljon
neuvojia tarvittaisiin, jos haluttaisiin
saada kaikki yksityismetsät ammatti-
ohjauksen alaisiksi. Edellyttämällä,
että yksi ammattimies voisi maamme
eteläisissä osissa hallita 10.000, itäi-
sissä ja keskisissä 15.000 ja maan
pohjoisissa osissa 20.000—40.000 ha,
tullaan sellaiseen tulokseen, että tarvit-
taisiin kaikkiaan yli 800 neuvojaa eli,
kun niitä nykyisin on n. 116 metsän-
hoitolautakuntien palveluksessa, lisää
noin 700. Uusia miehiä ei tarvitsisi
ottaa vain me,tsänhoitolautakuntien pal-
velukseen, vaan niiden enemmistö olisi
metsänhoitoyhdistysten neuvojina. Kun
nykyisin näiden yhdistysten palveluk-

»Herrat sinne ajaa hevosella, mutia mosarien täytyy havtUä."

Turengissa taisteltiin
jälleen kahtena päivänä

viiden Etelä-Hämeen sk.-piirin alueen pitäessä
taisteluharjoitustaan.

Suojeluskuntalaiset kestivät sateenkin rasittaman
ankaran harjoituksen hyvin.

Etelä-Hämeen sk.-piirin viiden
alueen, jotka käsittävät Hämeenlinnan,
Hämeenlinnan Maalaiskunnan, Vana-
jan, Janakkalan, Tervakosken, Ren-
gon, Lopen, Launosten, Riihimäen ja
Hausjärven suojeluskunnat, suuri
syystaisteluharjoitus pidettiin Turen-
gin tienoilla lauantaina ja eilen. Epä-
vakaisesta ja sateisesta säästä huoli-
matta oli osanotto tähän harjoitukseen
harvinaisen runsas, sillä useimmista
suojeluskunnista oli saapunut miehiä
yli 5o % ja eräästä melkein kaikki.
Tämä on todistuksena näissä pitäjissä
vallitsevasta innostuksesta ja harras-
tuksesta vapaaehtoiseen maanpuolus-
tustyöhön.

Taisteluharjoituksen oli suunnitellut
ja sitä johti aluepäällikkö Muren.
Joukot oli jaettu valkoisiin ja keltai-

todettiin, että koko harjoituksen vah-
vuus oli 650 miestä, joista upseeris-
toa 50. Valkoisista muodostettiin
2 kiv.komppaniaa, kk.-joukkue, pat-
teri ja viestiosasto sekä keltaisista ki-
väärikomppania, kk.-puolijoukkue ja
viestiosasto, joten valkoisten ylivoima
oli n. kolminkertainen. Tilanne alkoi
klo 22 illalla, ja supistuivat yölliset
toimenpiteet lepovarmistukseen ja tie-
dustelupartiointiin. Vasta klo 4,30
eilen aamulla alkoivat varsinaiset sota-
toimet. Valkoisten tykistö oli asemissa
Rastilan tienoilla, ja muut osastot aset-
tuivat asemiin Vanajaveden länsipuo-
lelle Hiidensillan molemmille puolille.
Vastakkaiselle rannalle jyrkälle metsä-
penkereelle erinomaisiin puolustusase-
miin oli keltaisten johtaja paikallis-
päällikkö Pietilä järjestänyt jouk-

Etelä-Hämeen taisteluharjoituksista: Vasempaan amftanaan, s*is,
vasemfaan irti!

siin, muodostaen edelliset edellämaini-
tuista suojeluskunnista kahdeksan en-
simmäistä ja jälkimmäiset kaksi vii-
meistä.

konsa lähes kilometrin levyiseen rinta-
maan. Harjoitus käsitti keltaisten pe-
rääntymisen viivytystaistelua käyden
Turengin kylän kautta Turengin—

Lammin . maantiesuunnassa Heinjoen
aukeille asti, missä oli heidän viivytys-
alueensa takaraja. Vähän jälkeen
klo 6 alkoi valkoisten tykistö pommit-
taa keltaisten puolustusasemaa, ja kun
tätä oli jatkunut klo 7 asti, antoi val-
koisten johtaja luutnantti Anttila jou-
koilleen hyökkäyskäskyn. Voimakas
tuli suunnattiin muutamiksi minuu-
teiksi keltaisten puolustusasemia kohti,
jotka näiden piti pian jättää, ja val-
koiset hyökkäsivät yli sillan voimalla
ja väellä. Asemistaan irtaantuvia kel-
taisia joukkoja pakotti yhä nopeam-
min perääntymään patterin tien suun-
taan ohjaama voimakas portaittainen
tykkituli, joten he väistyivät Turen-
gistakin ja asettuivat uusiin viivytys-
asemiin kylän itäpuolella olevien vilje-
lysaukeiden itäreunassa oleville kum-
pareille. Turenki joutui siten nopeasti
valkoisten haltuun, jotka täältä jat-
koivat hyökkäystään edelleen pysäh-
tyen vasta Lammin— Hausjärven tie-
haaraan. Keltaisten hyvät asemat pa-
koittivat valkoiset ryhtymään perus-
teellisiin hyökkäysvalmisteluihln kai-
kin tulikeinoin, jopa pieneen kiertoliik-
keeseenkin. Lähes parin tunnin jäl-
keen vasta hyökkäsivät valkoiset noi-
hin tulitettuihin asemiin, mutta olivat
ne jo vapaat, sillä vihollinen oli ne
päässyt huomaamatta jättämään.

Verkalleen vetääntyivät nyt keltai-
set vaiheen viimeisiin puolustus- ja
viivytysasemiin Heinjoen mäkiin
6 km:n päässä Turengista valkois-
ten seuratessa perässä kärjen ja jälki-
partioiden vain silloin tällöin joutuessa
lyhyeen laukaustenvaihtoon. Perus-
teellisen, kaikin asein käydyn tulituk-
sen jälkeen hyökkäsivät valkoiset kai-
killa voimillaan keltaisten asemia vas-
taan. Kello oli tällöin 12, ja samalla
ilmoitettiin torvenpuhalluksella tais-
teluharjoitus päättyneeksi.

Lauantai-iltana kokoontuivat valkoi-
set Tarinmaan VPK:n talolle ja ty-
kistö Rastilan Laurilaan klo 19—20
tienoilla, ja samanaikaisesti keltaiset
Turengin Kuumolaan. Kun joukot
olivat saapuneet määräpaikkoihinsa,

sessa on jo n. 90 miestä, tarvittaisiin
siis kaikkiaan 600 uutta työnjohtajaa
ohjelman toteuttamiseksi. Keskusmet-
säseura on sitten, kun tätä ohjelmaa ei
nyt käy toteuttaminen, laskenut, mikä
olisi se metsätalousneuvojien vähin lu-
kumäärä, joka olisi välttämättömästi
tarpeen ja joka siitä syystä olisi sidot-
tava yksityismetsätalouden palveluk-
seen, ja tullut siihen tulokseen, että
metsätalousne,uvojia olisi asetettava
lautakuntien palvelukseen 256 ja met-
sänhoitoyhdistysten palvelukseen 336.
Kun tätäkään määrää metsäammatti-
miehiä nyt ei ole saatavissa, palkat-
taisiin metsätalousneuvojia ensin met-
sänhoitolautakuntiin ja astqettain met-
sänhoitoyhdistyksille. Näin lisätty
ammattimiehistö edeljyttäisi luonnolli-
sesti lisättyjä valtion määrärahoja,
mutta keskusmetsäseura toivoo, että
tarvittava lisäys käy mahdolliseksi.

Tärkeimpiä muutoksia, joita yksi-
tyismetsälakiin ehdotetaan, on se, että
metsänhoitolautakunnan metsänhoitaja
oikeutettaisiin keskeyttämään hakkuu
tai kieltämään sen aloittaminen, jos
hän suoritetun leimauksen perusteella
tai aloitetun hakkuun takia niin vält-
tämättömäksi katsoo. Tällainen kielto
olisi voimassa kymmenen päivää ja
peruutuisi, ellei metsänhoitolautakunta
sitä siinä ajassa vahvistaisi.

Tehtyään vielä lähemmin selkoa
eräistä muista muutoksista., jotka yksi-
tyismetsälakiin mahdollisesti katsotaan
tarpeelliseksi, kiinnittää keskusmetsä-
seura huomiota siihen, että yksityis-
metsien käsittely tulee muuttumaan
hyvin huomattavasti, jos seuran suun-
nittelema ohjelma toteutetaan. Paran-
nus tapahtuu nimittäin siten, että hak.
kausmääriä todennäköisesti on piden-
nettävä. Arvopuiden hakkuu on ra-
joitettava ja saattaapa käydä välttä-
mättömäksi rajoittaa kuusipuun käyt-
töäkin. Keskusmetsäseura pelkää, että
tyytymättömyyttä voi syntyä niin os-
tajissa kuin myyjissäkin. Rajoitukset
lienevät kumminkin välttämättömiä ja
ne on kärsittävä nyt, jollei tahdota,
että ne tule,vat myöhemmin paljon väi.
keampina ja tuhoatuottavampina.

Lausunnossa kiinnitetään myöskin
huomiota metsänhoitolautakuntalaitok-
sen kokoonpanoon ja esitetään ajatuk-
sia sen mahdollisesta muuttamisesta.
Jokaisesta metsänhoitolautakunnasta
tulisi muodostua paikkakunnan metsä-
taloudellinen keskus, jolle olisi uskot-
tava kaikki metsätalouden kohottami-
seksi käytettävissä olevat varat ja kei.
not.

Koko yön valvoneella miehistöllä
oli ollut ankara ja rasittava työ.
Kohta aamulla alkanut sade jatkui
melkein koko taistelun ajan, hereten
vasta viime tunnilla, joten ajoittain
varsin rankka sade kastoi maaston ja
jokaisen miehen perusteellisesti, tästä
huolimatta ei ote hetkeksikään her-
paantunut, vaan harjoitus sujui täysin
suunnitelmanmukaisesti ja miehet ra-
sittuneisuudestaan piittaamatta tekivät
tehtävänsä johdon täydeksi tyydytyk-
seksi.

Varsinaisen taisteluharjoituksen näin
päätyttyä järjestyivät joukot yksiköi-
hinsä ja palasivat marssien Turenkiin,
missä piiripäällikkö everstil. K. Vil-
janen otti vastaan heidän ohimarssinsa.
Ohimarssivien rivi oli pitkä ei pal-
joa puuttunut kilometristä rivistö,
jommoista harvoin nähdään tällaisessa
vain muutaman alueen taisteluharjoi-
tuksessa. Sanomattakin on selvää.
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Holtitonta ajoa
autolla.

Syyttömän autoilijan auto
murskaantui.

Varhain toissa-aamuna sattui maan-
tiellä lähellä Tervakoskea autorikko
häikäilemättömän ajon takia. Kun
eräs hämeenlinnalainen henkilöauto
oli tulossa kaupunkiin päin, tuli sitä
vastaan kapeahkolla tiellä toinen
auto kovaa vauhtia ja täysin valoin.
Voimakas valo häikäisi hämeenlinna-
laisen autoilijan silmät kokonaan ja
kun hänen yhteentörmäyksen välttä-
miseksi oli väistyttävä vastaantulijaa,
suistui hänen autonsa tien sivuun niin
pahoin, että se tuhoutui melkein
käyttökelvottomaksi. Vastaantullut
alkeellisimpiakin sääntöjä rikkonut
autoilija ei edes pysähtynyt, vaan jat-
koi matkaansa kovaa vauhtia.

«ÄÄ*«ÄSS

IKL:n puhetilaisuus
Tampereella.

Eilejn illaksi oli Tampereen kaupun-
gintalolle järjestetty IKL:n puhetilai-
suus, johon väkeä oli kerääntynyt sa-
lin täydeltä.

Tilaisuus aloitettiin klo 19,30 suo-
jeluskunnan soittokunnan soittamalla
Karjalan Jääkärin marssilla, Ensinnä
puhui valtuusmiesehdokas rakennus-
mestari Niilo Ahti käsitellen pu-
heessaan esikaupunkikysymystämme,
jonka jälkeen neiti Karjalainen esitti
V. A. Koskenniemen runon ~Huomise-
htoo". Soittokunnan soitettua „Mus-
tapaitojen marssin" tri Rauno A u 1 a-
m o kosketteli puheessaan kansallis-
tuntoa ja sen heikkoutta meillä. Ku-
vaavana mainitsi puhuja m.m., että
meillä saattaa kokonainen maakunta
kieltäytyä käyttämästä valtakunnan
lippua, ja ettei kansassa herää vasta-
vaikutusta, vaikka naapurimaasta lä-
hetetään tänne erikoisia organisaatto-
reita järjestämään yhteiskuntamme tu-
hoa. Mutta eihän se ole ihmekään,
kun meillä on suuri puoluekin, joka
pyrkii kansallistunnon hävittämiseen
ja suojaamaan tuollaisia myyräntyön
tekijöitä.

Väliajan jälkeen illan pääpuhuja
eversti Aarne Somersalo selosti e,ri
vuosien vaalinumeroiden perusteella
valtiollisen tilanteen kehitystä vapaus-
sodan jälkeen tähän asti, kuinka va-
semmiston voima kasvoi kerta kerran
jälkeen, paitsi 1930, jolloin porvaril-
liset pontevasti toimien saavuttivat
huomattavan kasvun eduskunnassa.
Mutta jo seuraavissa vaaleissa tämä
asema menetettiin, ja vasemmisto on
jälleen saavuttanut lähes entisen ase-
mansa eduskunnassa. Saavuttamaansa
ase,maa hyväkseen käyttäen koettaa
vasemmisto, sanoi puhuja, tuhota Isän-
maallisen Kansanliikkeen, jonka pu-
huja sanoi tekevän voimakasta kansal-
lista työtä, työtä kansan kokoamiseksi
kristillis-siveellisellä pohjalla.

««»♦««s*

Jousiorkesteri Hämeen-
annaan.

Perustava kokous oli ellen.

Eilen kokoontui Hämeenlinnassa
Hämeen Suojaan asianharrastajia
keskustelemaan ja päättämään jousi-
orkesterin perustamisesta Hämeen»
linnaan. Kokouksen avasi musiikki-
tirehtööri J. Tuuri selostaen seilaa
«en orkesterin tarpeellisuutta ja tehos-
taen sen merkitystä kaupungin mu-
siikkielämässä. Läsnäolijoista ilmoit-
tautui heti kymmenkunta perustet-
tavan orkesterin jäseneksi ja kun lu-
vassa ja tiedossa oli niin runsaasti
soittajia, että orkesteriin saadaan 20—
30 jäsentä, päätettiin yksimielisesti
orkesteri perustaa ja ehdotettiin sen
nimeksi Kaupungin orkesteri. Orkes-
terin johtajaksi lupautui kapellimes-
tari A. Wirtzenius, jonka joh-
dolla harjoitukset aloitetaan ensi sun-
nuntaina. Harjoituspaikaksi saata-
neen vapaasti käytettäväksi Raati-
huoneen sali.

Valmistavista ja käytännöllisistä
asioista huolehtimaan valittiin toimi-
kunta, johon tulivat: tireht. J.
Tuuri, ylihoitajatar, rva W a e n e r-
ber g, tri E. Kurk i - S u o n i o, ka-
pellim. A. Wirtzenius ja joht. A.
Taiminen.

Siitama.
Siitaman nuorisoseu-

ran vuosikokous pidettiin
nuorisoseuran talolla t.k. 7. p:nä ja
käsiteltiin m.m. seuraavat asiat:

Luettiin vuosikertomus ja tilit, jotka
yksimielisesti hyväksyttiin.

Johtokuntaan valittiin neidit Aino
Ruokonen, Toini Salo, impi Kuitti,
Anna Syrjänen ja Kaarina Rantanen.
hrat Väinö Välimaa (puheenjohtajak-
si), Reino Ambrusin, Kalle Mikkola ja
J. Sammalisto. Tilintarkastajiksi va-
littiin V. Ruokonen ja A. Rantanen.
varalle Fr. Unkila ja H. Taipale.

Seuran järjestysmiehiksi valittiin
Perttu Lindholm, Jussi Sammalisto,
Urho Siren ja V. Välimaa.

Käsiteltiin seuran sääntöjen muutos-
ehdotusta ja hyväksyttiin Liiton malli-
säännöt sellaisenaan.

Jäsenmaksuksi ensi vuodeksi hyväk-
syttiin S mk.

Tilikertomuksesta ilmeni, että seu-
ran taloudellinen asema on hyvä. Seu-
ran omaisuus: arvokas talo, piano ja
näyttämövälineistö, on arvioitu n.
130.000 mk:ksi. Seuran velka on

ainoastaan n. 4.000 mk:aa.

että Janakkalan lottien kuuma herne-
rokka maistui Kuumolassa niin pääl-
lystölle kuin miehistölle ja kirjeen-
vaihtajallekin.

Kun taistelun johtaja oli selostanut
taistelun vaiheita ja piiripäällikkö an-
tanut arvostelunsa, pääsivät joukot
kotiutumismatkalle autoin, junin, pyö-
rin ja lähimmät marssien.

Toinen tämänvuotinen ..Turengin
eota" oli päättynyt

Ref.

LÄHELTÄ JA
KAUKAA

Tuulta, sadetta,
koleata.

Eilinen sää klo if:
Paikka Lämpö Tuuli Beauf. ;t
Helsinki -I- 7 pohjoinen 2 sad.Hanko. +lO tyyntä - mkirk
Turku .4-8 » pilv.
Maarianh. 4-8 > sad.Kotka ... -(- 5 pohj.luode 2 >

Viipuri h 6 pohjoinen 2 pilv.
Sortavala + 5 kaakko 4 sad.
Tampere. + 8 koillinen 2 kirk.Säppi . 4* 7 pohj.koill. 2 pilv.
jyväskylä 4-7 • 2 p.pilv.
Kuopio. 4 5 koillinen 2 pilv.Vaasa

. 4- 7 itä 1 >

Kajaani 4- 5 itäkoill. 2 »

Oulu . 4-7 koillinen 3 »

Sodank. 4- 2 itäkoill. 2 luntaInari 4-2 koillinen 1 sad.
Vaitolahti 4- 4 itä 1 >

Tukholma 4-17 koillinen 1 p.pilv.
Kööpenh +ll länsi 5 sad.
Lontoo. 4-16 länsiluode 5 pilv.
Berliini 4-12 etelälounas 6 sad.
Pariisi . 4-15 lounas 5 pilv.
Riika 4- 6 koillinen 4 sad.
Moskova 4-10 eteläloun. 3 p.pilv.

Säätila eilen klo 15: Laaja
matalan alue kasvoi melkein koko
Euroopassa. Sen keskus oli Etelä-
Skandinaviassa ja Venäjällä. Atlan-
tilla oli korkean alue. Maassamme
sattui paikotellen vähäisiä sateita.

Säätilan kehitys: Matalan
Skandinaviassa oleva keskus syvenee
ja liikkuu itään päin.

Odotettavissa: Kiihtyviä, idän-
puoleisia tuulia, ajoittaisia sateita ja
koleata.

Eilinen sää Tampereella.
Havainnot klo B aamulla, 3 päivällä
ja 9 illalla:

Ilmapuntari: 740,8; 738,6; 738,2.
Lämpötila: +5,6; -f8,0; +5,6.
Korkein lämpötila illalla +8,4, alin

lämpötila aamulla +4,2, illalla +5,0.
Tuulen suunta: luode; koillinen;

koillinen.
Tuulen voimakkuus: 1; 2; 1 Beauf.
Pilvisyys: 10; 2; 10.

Nimipäiuät.
Tänään : Hel v i, Het a.
Huomenna : Sirkka.

ft«Ä*ÄÄ»

Vuosien 1932 04 asevelvol-
lisuuskutsuntalakkolaiset

järjestävät muistojuAUtt Helsingissä.

Eiliseksi oli kutsuttu Helsinkiin
Kämpin hotelliin- vuosien 1902—04
asevelvollisuuskutsuntalakkolaisia neu-
vottelemaan yhteisten muistojen veres-
tämistä tarkoittavan tilaisuuden ai-
kaansaamisesta lähiaikoina. Kokouk-
seen oli saapunut runsaasti osanottajia
maan eri puolilta. Sen avasi metsä-
hallituksen piiritarkastaja, metsänhoi-
taja A. V. Berg, joka myöskin valit-
tiin kokouksen puheenjohtajaksi. Ko-
kouksen sihteerinä toimi insinööri A.
Brejlin Voikasta. Kokouksessa muis-
teltiin monia sen ajan tapahtumia ja
keskustelussa oltiin sitä mieltä, että
yhteinen suuri tilaisuus mainitunaikais-
ten muistojen elvyttämiseksi olisi
aikaansaatava Helsingissä mahdolli-
simman pian, jos mahdollista, vielä
tämän vuoden aikana. Mainittu muis-
telmallinen toveri-ilta päätettiinkin toi-
meenpanna ja asetettiin nyt erityinen
toimikunta sitä järjestämään. Tähän
toimikuntaan valittiin insinööri J. E.
Tuokkola, toimitusjohtaja L. Halleen.
insinööri A. Westerlund, hra Ivar
Wikman ja insinööri A. Brejlin.

Kohta edellä mainitun kokouksen
jälkeen piti valittu toimikunta kokouk-
sen, jossa se ryhtyi valmistaviin toi-
menpiteisiin edellä mainitun muisto-
juhlan aikaansaamiseksi. Toimikunta
toivoo, että kaikki, jotka aikovat sa-
nottuun muistojuhlaan osallistua, hy-
vissä ajoin ilmoittaisivat siitä joko toi-
mikunnalle, tai sen järjestämille asia-
miehille eri puolilla maata, jotta toi-
mikunta voisi hyvissä ajoin ryhtyä
tarpeeksi suuren kokoushuoneen y.m.
varaamiseen.

WKSnP^BKi
1. K Päällystö ja II joukk, 4 ryh-

mä. Luento tänään klo 19.15 sk.-
talon juhlasalissa.

2. VK Liikenneharjoitus radio- ja
vilkkumiehille huomenna klo 19.15
sk.-talossa.

82. Sk.-ptri. Taisteluryhmän har-
joitus tänään klo 17. Kokoonnutaan
Tammelan kansakoulun luona.

Kevyt Osasto. Alipäällystöharjoi-
tus ja taisteluammunnan kritiikki
huomenna tiistaina klo 18.30 sk.-
talossa.

«ÄÄ^ÄS»

Mieskuoro Laulajain tämänpäi-
väinen harjoitus on Marian Anders-
sonin konsertin takia peruutettu. Seu-
raava harjoitus on torstaina.

By. Taiston sekakuoron harjoi-
tus on tänä iltana klo 19. Tärkeää!

Kirkollisveroja kootaan tänään
21. kaupunginosasta ja huomenna
maksavat Lapin esikaupunki, Hatan-
pään alue, Viinikka ja Nekala.

Kukkia, raakileita ja kypsiä
mansikoita tuotiin toimitukseen «ilen
mansikanvarsissa, jotka oli samana
päivänä poimittu Tampereelta Porin
radan ja Varkaanlahdenkadun väli-
seltä alueelta radanviereltä. Kauniin
syksyn ihmeet eivät siis ole vielä
lopussa.

AAMULEHTI

KIRJALLISUUS
«JA TAIDE

Marian Andersonin
konserttiin

tänään Tampereen Teatterissa klo 20
on vielä muutamia lippuja saatavana
Fazerin Musiikkikaupassa. Tähän
ainoaan konserttiinsa on taiteilijatar
valinnut erittäin mielenkiintoisen
ohjelman, joka käsittää Händelin,
Bachin, Schubertin, Sibeliuksen y.m.
lauluja sekä sikermän „Negro Spiri-
tuals"-lauluja. Kosti Vehanen säes-
tää.

«Wä#äää

äTMIIiRITg
Tampereen Teatteri.

Keskiviikkona ensi-ilta »Ryk-
mentin murheenkryyni" .

Ensi keskiviikkona t.k. 17 p:nä klo
19,30 Tamfereen Teatterissa on iloi-
nen ensi-ilta, sillä silloin näkee ramppi-
valon Tampereella nimimerkki To-
fmksen kirjoittama 3-näytöksinen soti-
laspilailu »Rykmentin murheenkryy-
ni", joka m.m. Turun Teatterissa esi-
tettynä sai ennätysmääräisen yleisö-
menestyksen. Näin arvokkaamman ja
vakavahenkisemmän ohjelmiston lisäksi
tämä reipas sotilaspilailu puolustaa
paikkansa myöskin Tampereen Teat-
terissa. Pääosassa Paavo Jännes.

Lippujen hinnat 5—20 mk.

»Tanssiva Samioy" torstaina.
Ensi torstaina klo 19,30 esitetään

jälleen menestysoperetti »Tanssiva
Sanvoy" 3—15 mk hinnoin.

Kassa puh. 4428 avoinna huo-
menna klo 17—10; keskiviikkona ja
torstaina klo 11—l4 sekä klo 16
alkaen.

VOIMISTELU «JA
URHEILU

Vaasasta
molemmat

joukkueet
jalkapallon A-sarjaan.

VPS voitti ViPS.n 4-0.
Sunnuntaina suoritettiin Vaasassa

jalkapallon B-sarjan loppuottelu Vaa-
san Palloseuran ja Viipurin Palloseu-
ran välillä. Ottelun voitti Vaasan
Palloseura 4—o. Ottelua seuraa-
maan oli saapunut noin 1.700 henkeä.

Énsi vuoden A-sarjaan selviytyivät
näin ollen Vaasan Palloseura ja Vaa-
san IFK. Jälkimmäisellä on tosin
sama pistemäärä kuin Viipurin Pallo-
seuralla, mutta voittaa paremman
maalisuhteen vuoksi.

HIFK voitti Toverit.
Sunnuntaina pe,lattiin Helsingissä

loppuottelu Helsingin piirin jalkapal-
lomestaruudesta. Vastakkain olivat
IFK ja HT, jotka keväällä pelattu-
jen ottelujen perusteella olivat selviy-
tyneet loppuotteluun. Ottelun voitti
IFK tuloksella 3-—1, puoliaika 1— 1.
Kun 9 minuuttia oli kulunut, teki
Malmgren IFK:n johtomaalin, jonka
HT:n Kylmälä noin 15 minuutin ku-
luttua tasoitti. Toisella puoliajalla sai
IFK kaksi maalia, molemmat Aströ-
min laukauksista. Lopputulos 3 —l ?i
vastannut pelin kulkua, sillä HT:n
olisi pelinsä perusteella pitänyt saada
vielä pari maalia.

RRÄ*ÄÄJ»

Hämäläis-Osakunta
akateeminen pesäpallo-
mestari.

Voitti potyteikkarit 5-2
Sunnuntaina suoritettiin Helsingissä

Akateemisen Urheiluliiton pesäpallo-
mestaruuskilpailujen loppuottelut.

A-sarjan mestaruuden voitti odotus-
ten mukaisesti Hämäläis-Osakunta 5
juoksulla Tekniikan Ylioppilaiden 2
juoksua vastaan. TY sai ensi vuo-
rossa Aulangon ansiosta juoksun, jonka
hämäläiset IV vuorossa Pahkalan lyö-
mänä ja Mannisen juoksemana tasoit-
tivat. HO pääsi seuraavassa vuorossa
johtoon Veijolan lyödessä Hovin ja
Pahkalan Heinosen kotiin hyvistä
aavistuslähdöistä. VI vuorossa teki
Hakota TYtn toisen juoksun, mutta
hämäläiset saivat jatkuvasta ajosta
kaksi juoksua, jolloin Ve,iio!a löi ko-
tiin Visurin ja Nieminen Hovin.

Hämäläisten mestaruusjoukkueessa
pelasivat Visuri. Hovi. Heinonen, Vei-
jola, _ Nieminen, Pahkala, Siiman.
Raassina ja Manninen. Veijola pe-
lasi tunnettuun tehokkaaseen tapaansa
sekä sisällä e,ttä ulkona, ja varavahti-
päri Pahkala Nieminen kunnostau-
tui.

Satakuntalaiset hävisivät
eteläsuomalaisille.

B-sarjan mestaruuden voitti Etelä-
suomalainen Osakunta 6 juoksulla Sa-
takuntalaisen Osakunnan 1 juoksua
vastaan, päästen täten A-sarjaan.

»^PAPTtOin^
Ko t k at. Pioneeriosaston kokous

tänään klo 19.
Pajapojat. Vartionjohtajien ko-

kous tänään klo 20.

Eilinen sunnuntaipäivä on sk.-pii-
rimme kilpailutoiminnan vilkkautta
osoittavana esimerkillinen. Samaan
aikaan kun ratkaistiin piirin par-
tioirnisrnestaruuksia, oli Tampereen
Sk;lla kilpailu toisessa sotilaallisen
toiminnan lajissa, taisteluammun-
nassa, joka nyt suoritettiin kivääri-
ryhmien A-sarjassa. Kilpailu pidet-
tiin Messukylän Juvalla. Tilanne kä-
sitti hyökkäyksen Juvan eteläpuoli-
sessa metsämaastossa olevan pelto-
aukeaman yli, siinä olevan metsä-
niemekkeen kautta. Kuusimiehinen
kivääriryhmä toimi joukkueen puit-
teissa, mutta naapuriryhmät vain ole-
tettiin, niitten paikat maastossa osoi-
tettiin ja pikakiväärien tulta esitti-
vät räikät. Taisteluammunta käsitti
nyt ensimäisen kerran hyökkäys-
taistelun ja niin ollen se tarjosi moni-
puolisessa vaikeudessaan paljon kou-
lutuksellisesti mielenkiintoista. Kun
puolustustehtävissä taktillinen rat-
kaisu on suurimmaksi osaksi ryhmän-
johtajasta riippuvaa, ryhmän arvostel-
tavan tehtävän rajoittuessa pää-
asiassa toimintaan tuliasemassa, tuli
tähän tulitaistelutoimintaan nyt lisäksi
ryhmän liikkuminen tulen alaisena
kohti vihollista. Vaikka se onkin
ryhmänjohtajan johdettavaa ja sään-
nösteltävää toimintaa, asettaa se
yksityisen miehen taidon käyttää
maastoa ja täyttää johtajansa käs-
kyt, sangen kovalle koetukselle.
Tässä suhteessa jo ensimäinen arvos-
teltava vaihe, hyökkäysvalmiusase-
maan meno osoittikin ryhmien koulu-
tuksessa suuria eroja. Toisten ryh-
mien suorittaessa sen niin huolelli-
sesti maaston suojaa käyttäen, että
sen täytyy katsoa onnistuneen täysin
viholliselta salassa, paljasti eräitten,
esim. parhaiten ampuneen 6. K:n
ryhmä sangen selvästi koko jouk-
kueensa aikeet sangen „rauhanaikai-
sella" asemien miehityksellään. Pul-
mallisia vaikeuksia tuli ryhmälle myö-
hemminkin taistelun jatkuessa kohti
rynnäkkövaihetta, kun samanaikai-
sesti järjestelmällisen ja suojaavan
etenemisen kanssa piti kyetä nopeasti
menemään tuliasemaan ja täyttämään
ryhmänjohtajan käskyt vihollisen la-
mauttamiseksi ryhmän tulella.

Ryhmänjohtajista oli paras 5. K:n
alik. Bernitz pistem. 8, joka toimi
vauhdikkaassa hyökkäyshengessä ja
johti ryhmänsä tulta kerrassaan hy-
vin. Toiseksi ryhmänjohtajaksi tak-
tillisessa toiminnassa arvosteltiin Kev.
Os:n alik. Niemelä pistem. 7,25, jonka
esiintymisessä oli rauhallisuus ja jär-
jestelmällisyys silmäänpistävinä. Rau-
hallisuus meni liiankin pitkälle, teh-
den toiminnan alussa jopa liian
hitaaksi, siihen kun vaikutti vielä
ryhmän aselajilleen ominainen, vaani-
mishenkinen, erittäin huolellinen
maaston käyttö. Kolmas ryhmänjoh-
taja oli KKK:n korpraali Pallas, joka
alussa asemaa tiedustellessaan ja
käskyä antaessaan epävarmana me-
netti aikaa, mutta taistelun loppuvai-
heessa hallitsi ryhmäänpä hyvin. Nel-
jäs oli 4. K:n alik. Ratama, jonka
käskynanto oli mainio, mutta joka ei
myöhemmin saanut oikeata hyökkäys-
henkeä miehiinsä. Viides oli 7. K:n
korpr. Nissinen pistem. 5,75.

Ryhmän toiminnasta sai parhaan
pistemäärän 7,5 Kev. Os., 2) 5. K ja
KKK 6,5, 4) 4. K 5,75, 5) 7. K 5,5.

Ratkaisevaksi tekijäksi muodostui
kuitenkin ampuminen, jo.~-a voitti
6. K pistem. 20, 2) 5. K 16,13, 3) KKK
10,65, 4) 7. K 8,23, 5) 4. K 6,13. 6) Kev.
Os. 5,49, 7) 3. K 2,2e.

S^^iAÄÄÄ

IKL:n kerhoilta on tänään klo
19.30 Mustassa Karhussa, Läntinen-
katu 27. Illan järjestää Po IV ja on
Ohjelmassa soittoa, lausuntaa (ins.
Paaer) ja puheita. Po IV rj:n ko-
koontuvat klo 18.45.

"Nokian jalkine vettä kestoa
varmastt nuhan jayskän estää."

Tulen ja liikkeen vuorovaikutus käy taisteluammunnassa havainnollisesti
selville. 5. K:n ryhmä toiminnassa.

5. K. paras kivääriryhmien
iaisteluampumakilpailussa.

Ratkaistava hyökkäystehtävä asetti suuria
vaatimuksia ryhmänjohtajain ja

miehistön taistelutaidolle.
6, K ampui parhaiten; Kev. Os.:lla paras

taktillinen suoritus.

Lopullinen tulos: 1) 5. K pistem.
30,63 2) 6. K 30,50, 3) KKK 24,15,
4) Kev. Os. 20,24, 5) 7. K 19,48, 6)
4. K 18,63, 7) 3. K 11,26.

Harjoituksen johtajana toimi aluep.
kapteeni Korpinen, joka oli laatinut
tilanteen ja toimi myös ylituomarina
taktillista toimintaa arvosteltaessa.
Kilpailua kävi katsomassa piiripääl-
likkö everstil. Pajari, joka lausui tyy-
tyväisyytensä erinomaisen havainnol-
lisen toimintamaaston sekä selväpiir-
teisen ja opettavaisen tilanteen joh-
dosta.

Ilves

Jalkapallokausi piirissämme saatet-
tiin loppuun eilen, jolloin suoritettiin
piirin I ja II luokan sarjoissa viimei-
nen ottelu kummassakin. Palloilijat
saivat molemmat joukkueensa mesta-
riksi; Jämsänkoski jäi II luokassa to-
sin vain yhden pisteen.

Tampereella suoritettu I luokan
ottelu ei tasoltaan ollut kehuttava,
vaikka Palloilijain peliä toisella puoli-
ajalla kyllä jo kannatti katsella.
Ensimmäisellä puoliskolla oltiin sen-
sijaan laiskoja, ja TKV oli toisin ajoin
jonkunverran painostavampikin. Pal-
loilijain Niemi teki ensimmäisen maa-
lin kaukolaukauksella maalivahdin pu-
dottaessa vangitsemansa pallon, ja
pian sen jälkeen latasi Niemi jälleen
kaukaa maalivahdin tavoittamatta.
TKV kuittasi maaleista toisen Tammi-
lehdon tullessa väliin, juuri kun maali-
vahti oli saamaisillaan pallon, joka
senjälkeen oli helppo toimittaa sisään.
Vaajalla ja Hietaniemellä oli lisäksi
useita tilaisuuksia, mutta sihti ei ollut
tarpeeksi tarkka, joten puoliaika päät-
tyi Palloilijain hyväksi 2—l. Toi-
sella puoliajalla Palloilijat saivat juo-
nesta kiinni ja olivat aivan ylivoimai-
sia. Peltola laski heti alkuminuutilla
oikeaan nurkkaan, ja heti senjälkeen
Niemi antoi Salolle, joka maalivahdin
liian aikaisen ulossyöksyn jälkeen si-
joitti tyhjään maaliin. Maaleja alkoi
nyt tulla nopeassa tahdissa; Höijer
pukkasi päällään omaan maaliin Nie-
men keskittämän pallon, ja Peltola
sekä Niemi tehtailivat vielä kolme maa-
lia saaden siten lopputulokseksi B—l.
TKVdlä oli toisella puoliajalla vain
pari tilaisuutta, jotka oikea laitahyök-
kääjä pilasi.

Palloilijoista suoritti Helien maa-
lissa hyvän, joskin helpon työpäivän;
puolustus oli kohtalainen, ja Pälli huh-
toi vankkaan tapaansa keskustukena.
V. Helien onnistui kuitenkin eilen yhtä
hyvin, mutta Pulkkista ei paljon nä-
kynyt. Eturivissä oli Salo toisella
puoliajalla paljon parempi kuin ensim-
mäisellä, mutta ei saanut palloja. Pel-
tola käsitteli palloa varmasti ja ampui
kauniisti, mutta piti palloa liian kauan.
Niemi oli hyvällä pelituulella, kun taas
välihyökkääjät olivat näkymättömissä.

TKV:n maalivahdilla oli kovin ras-
kas urakka, josta hän kuitenkin selvisi
kohtalaisen kunniakkaasti. Puolustus
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nnll II tl 0 4Tanaan paistaa
huomenna sataa!
Oletteko varustautuneet sadetta ja pak-
kasta vastaan? Oletteko tulleet ajatel-
leeksi, että kalliit kenkänne pilaantuvat
sateessa ia että itse vilustutte? Varus-
tautukaa ajoissa Nokian päällyshen-
giffä. Lukuisia uusia malleja

Suomalaiset
voittivat

kolme ottelua Odensen
nyrkkeilykiipailuissa

Suuio jaKivistö hävisivät,
jälkimmäinen k.o.

Odense, 14. 10. (STT) Täällä toi-
meenpannuissa kansainvälisissä nyrk-
keilykilpailuissa olivat tulokset: Kää-
piösarja: Huuskonen, Suomi,
voitti tanskalaisen Oles e n i n pis-
teillä, välisarjassa suomalainen Saari
tanskalaisen Karl Nielsenin niinikään
pisteillä, keskisarjassa tanskalainen
Armand Christensen suomalai-
sen Suv i o n pisteillä, raskaassa
keskisarjassa tanskalainen A. Jen-
sen suomalaisen Kivistön kno-
ckoutilla ja raskaassa sarjassa suoma-
lainen Zidb ä c k tanskalaisen Jö r-
g e n s e n i n pisteillä.

Toijalan
voitti eilen M. Vintola.

Toijalan Vauhti järjesti eilen Toi-
jalan ~m aratonin", joka on nimeensä
verraten varsin lyhyt, kymmenen 1,3
km kierrosta. Juostava tie oli pehmeä
sateiden johdosta, joten tulokset eivät
muodostuneet kovin hyviksi. Osan-
ottajia oli yhdeksän, jotka kaikki juok-
sivat loppuun. Viime vuoden voittaja
E. Järvinen jäi neljänneksi, kun taas
M. Vintola, joka johti suurimman osan
matkasta, suoriutui voittajana saaden
haltuunsa kiertopalkinnon, josta nyt
kilpailtiin toista kertaa. Kaikille osan-
ottajille jaettiin lisäksi henkilökohtai-
set palkinnot. Tulokset:

i) M. Vintola Akaa 44,17, 2) H.
Grönholm Viiala 45,14, 3) A. Vin-
tola Akaa 46,07, 4) E. Järvinen Akaa
46,07, s) T. Tanskanen Akaa 46,54,
6) L. Vintola Akaa 46,50, 7) T. Aro-
nen Akaa 48,06, 8) E. Lemberg Kyl-
mäkoski 48,13, 9) O. Salli Akaa
59,14-

Palloilijat piirimeslariksi
sekä ensimmäisen että toisen
luokan sarjassa.

Palloilijat IKV B-1; Palloilijat H-Jämsänkosken
2-2.

oli heikko varsinkin Prambergerin
osalta, mutta tukimiehistä teki Sivula
hyvin myönteisen vaikutuksen, kun
taas Vaajan pelissä ei ollut tavallista
tehoa. Eturivissä oli Leivo omaa luok-
kaansa. Laitahyökkääjät olivat heik-
koja; välihyökkääjillä hyvä anno*
yritteliäisyyttä, mutta taktiikka aivan
alkuasteella.

Kenttä oli niljakas ja pallo märkä,
mistä seikasta TKV :n vähemmän tek-
nillinen joukkue kärsi eniten. Yleisöä
oli melko runsaasti.

Pelituomari T. Järveläinen onnistui
hyvin.

Jämsänkoskella tasapeli.
Jämsänkoskella pelattiin eilen pii-

rin II luokan sarjan loppuottelu, jossa
olivat vastakkain Jämsänkosken Ilves
ja Palloilijain II joukkue. Ottelu oli
tasaväkinen. Palloilijat saivat ensim-
mäisen maalin, jonka Ilves kuitenkin
pian tasoitti. puoliajan päättyessä
i—i. Toisella puoliajalla sai Jäm-
sänkoski johtomaalin, mutta Sund-
ström kuittasi vuorostaan sen. Vielä
saivat Palloilijat hyväkseen rankkarin,
jonka Sundström kuitenkin laski tolp-
paan. Peli päättyi näinollen 2—2.

- Jämsänkoskelaisilla oli hyvä maali-
vahti, jolla lisäksi kävi mainio onni.
Palloilijain joukkue oli mainittavan
tasainen.

Jämsänkosken kenttä on varsin hy-
vä, mutta liian pieni ja eilen sitäpaitsi
sateen johdosta liukas. Yleisöä oli
puolisehtoistasataa. Erotuomari För-
ger oli hyvä.

TKV:n juniorit voittivat
Nokialla.

Eilen suoritettiin Nokialla jalka-
pallo-ottelu Pirkkalan Urheilijain ja
Tampereen Kisaveikkojen juniorien
välillä. Ottelu oli hyvin tasaväkihen
ja kireä. TKV painosti hieman en-
simmäisellä puoliajalla, ja tuloksena
oli oikean välihyökkääjän, Koskisen
komeasti kaukaa ampuma maali, joka
jäikin pelin ainoaksi. TKV:n jouk-
kueesta voi mainita työjuhta Kyöstin
ja varmapotkuisen puolustajan Vuo-
renrinteen. Pirkkalan Urheilijoissa
kiinnittivät huomiota sisukkaasti pe-
laavat vasen laita Virtanen ja keskus-
tuki L. Salminen. Pelituomarina
vaikutti R. Kernbichler.

I
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Urkuri Morjokorpi . . .

(Jatk. siv. I.)

Vaali jatkuu tänään,

Urkurin vaalia jatketaan tänään,
Jolloin äänestävät ne, joiden sukunimi
alkaa kirjaimilla I—L, tiistaina kir-
jaimet M—P, keskiviikkona kirjaimet
R—S ja torstaina kirjaimet T—ö.
Äänestysaika kaikkina päivinä klo
11—14 ja 17—20.
Vaalitoimitusta jatketaan kunakin

päivänä siihen asti, että kaikki äänes-
tysaikojen päätehetkinä kirkossa ole-
vat äänestäjät ovat äänensä anta-
neet.

Äänioikeus on eräin poikkeuksin
(Kirkkolaki § 309) 24 v. täyttäneillä
seurakuntalaisilla. Äänioikeutta vailla
ovat kansalaisluottamusta vailla ole-
vat, ne rikoksista tuomitut, jotka
eivät ole ripittäytyneet, rippikoulun
käymättömät ja eräät muut Kirkko-
lain luettelemat henkilöt.

Valta1 Irjalla äänestäminen.

Äänivaltainen on oikeutettu omasta
puolestaan äänestämään vain edellä-
mainittuna aikana. Mutta jos hänellä
on mukanaan jonkun myöhemmän
äänestäjän valtakirja, voidaan se käyt-
tää. (Näin voi esim. Aaltonen-nimi-
nen itse äänestäessään tuoda Öster-
man-nimisen valtakirjan, mutta ei
päinvastoin. Sinä päivänä, jolloin
Österman äänestää, ei voida tuoda
enää Aaltosen valtakirjaa. Samoin
esim. ensimmäisenä päivänä otetaan
vastaan Östermanin tuoma Aaltosen
valtakirja.)

Valtakirjan muoto on seuraava:

Valtuutan täten
arvo tai ammatti

ja nimi
puolestani äänestämään tänään alka-
vassa Tampereen Tuomiokirkkoseura-
kunnan Aleksanterin kirkon urkurin
vaalissa.

Tampereella 14 p:nä lokakuuta 1934.

Täydellinen nimi, arvo tai ammatti.

Todistavat:

Helsinki voitti Turun
sekä ykkös- että kakkoslaukauksilla

hirvikilpailussa.

Lauantaina ja sunnuntaina suoritet-
tiin Helsingissä Suomen Metsästys-
yhdistyksen ampumaradalla kaupunki-
ottelu hirveen ampumisessa Helsingin
ja Turun välillä. Kilpailussa ammut-
tiin 30 ykkös- ja 20 kakkoslaukausta.
Molempia kaupunkeja edusti kummas-
sakin ampumalajissa 6 ampujaa ja 4:n
parhaan tulokset otettiin lukuun. Tur-
kulaiset olivat Helsingin rataan jonkin
verran tottumattomia, joten heidän tu-
loksensa eivät oikein vastanneet heille
asetettuja toivomuksia.

Molemmat joukkuekilpailut voitti
tällä kertaa Helsinki, jonka pistemäärä
oli kakkoslaukauksilla 540 Turun 492
vastaan. Ykköslaukauksilla pääsi Hel-
sinki 43s pisteeseen kun taas turku-
laisten pistemäärä oli 410.

Joukkueiden mieskohtaiset saavutuk-
set olivat kakkoslaukauksilla:

Helsinki: 1) M. Wegelius 145 pist.,

Ruumis on pidet-
tävä puhtaana

myös sisältä.
Kun ruumiissa tapahtuu palaminen,

syntyy joukko jäteaineita, joita ruumis
ei voi käyttää hyväkseen, ja vapautuu
se niistä erittehelinten avulla. Mutta
elleivät nämä toimi normaalisesti, jää
jäljelle eräitä liika-aineita, joista osa
kerääntyy rasvaksi, osa taasen muut-
tuu koviksi, pistäviksi kiteiksi j.n.e.

Jotta ruumis todella voisi vapautua
näistä liika-aineista, tarvitsee se eräitä
liuottavia suoloja, jotka karkoittavat
ne ruumiista. Kruschen sisältää täl-
laisia suoloja erittäin sopivassa suh-
teessa. Kun Kruschenia nautitaan
säännöllisesti pienissä erin lämpösen
veden, kahvin tai teen kera, niin saa
ruumis toistuvaa apua vapautuakseen
sille vahingollisista aineista. Tuhan-
net ihmiset juovat joka päivä Krusche-
nia ja todistavat, että se edistää heidän
hyvinvointiaan. Lasitölkki Krusche-
nia maksaa 30: — mk. ja riittää se
noin 125 annokseen. Saatavana roh-
dos- ia kemikaalikaupoista sekä aptee-
keista. Ellei Kruschenia ole saata-
vissa, kirjoittakaa silloin osoitteella:
O.Y. Vilhelm Bork & Co. A.8., Hel-
sinki.

41041

2) M. Huttula 136, 3) E. Hillbom
131, 4) E. Naarva 128 pist.

Turku: 1) E. Niemi 133 pist., 2)
V. V. Lindqvist 123, 3) K. Lehtonen
122, 4) B. Lönnqvist 114 pist.

Ykköslaukauksilla; Helsinki: 1) M.
Liuttula m pist., 2) I. Ståhle 110,
3) M. Wegelius no, 4) R. Järvinen
104.

Turku: 1) B. Lönnqvist 108, 2)
E. Niemi 105, 3) N. Ketola 105, 4)
V, V. Lindqvist 92 pist.

Urkurin vaali.
Harvinaisen runsaslukuisina kokoon-

tuivat äänivaltaiset seurakuntalaiset
eilen Aleksanterin kirkkoon toimitta-
maan urkurinvaalia. Vaali ei kuiten-
kaan ole vielä ratkaistu, vaan äänes-
tystä jatkuu neljänä päivänä, määrä-
tyt kirjaimet kunakin päivänä. Tä-
män vuoksi ei olekaan niiden, joilla
äänestys vielä on jäljellä, jäätävä ajat-
telemaan, että tulos jo olisi selvä, vaan
käytävä vahvistamaan ratkaisua tässä
seurakunnalle tärkeässä asiassa.

Seurakuntalaisia.

AAMULEHTI

'ilisen suunnistautuinisreitin kartta. L. paikka, josta kilpailijat lähetettiin; LP lähtöpiste, jossa annettiin kartta;
Af »naali Kukkolassa. Numerot, tarko ittavat vastaavaa tarkastusasemaa.

Messukylän Heinivoho ...

(Jatk. siv. i.)

Parhaat mieskohtaiset

1) E. Heinivaho, Messukylä, 216,55
(aika 2.42.25 ja tehtävät «1,45 p.);

2) H. Anttila, Lempäälä, 206.65;
3) O. Suoniemi, Pirkkala, 204,78;
4) O. Kössi, Valkeakoski, 203,90;
5) P. Keskinen, Pirkkala, 199,47;
6) J. A. Lehto, Viiala, 198,5; 7) M.

Lindroos, Viiala, 197,7; 8) V. Futka,
Hämeenkyrö, 196,55; 9) E. Kivelä,
Pirkkala, 195,4; 10) K. Kauppila,
Messukylä, 194,75; 11) P. Laaksonen,
Valkeakoski, 194,60; 12) E. Näsin-
linna, Pirkkala, 193,91; 13) O. Laine,
P.-Sääksmäki, 189,0; 14) K. Savola,
Messukylä, 185,83; 15) A. Korpi, Mes-
sukylä, 184,0; 16) O. Lepistö, Saha-
lahti, 182,4; 17) A. Laurila, Sääks-
mäki, 180,4; 18) T. Hinkka, A.-Toijala,
179,53; 19) U. Lietsamo, Lempäälä,
178,5; 20) E. Helminen, Kangasala,
176,08; 21) P. Muranen, Valkeakoski,
174,71; 22) N. Raukola, Tampere,
174,65; 23) E. Pietala, Kangasala,
174,45; 24) P. Niemi, Aitolahti, 174,2;
25) E. Sirkka, Hämeenkyrö, 173,35;
26) A. Nikkilä, Messukylä, 172,42; 27)
P. Suomi, Pirkkala, 170,28; 28) K.
Lilja, A.-Toijala, 169,65; 29) E. Mäki-
nen, Lempäälä, 168,12; 30) P. Rekula,
A.-Toijala, 165,75; 31) T. Lehtonen,
Tampere, 163,8; 32) V. Hirvo, Valkea-
koski, 163,6; 33) E. Laurila, Sääks-
mäki, 162,85; 34) U. Oksanen, Kan-
gasala, 161,27; 35) T. Järvinen, Sääks-
mäki, 160,25.

Tällainen leveä furo) ei suunnistautui aa saa -pelottaa.

ULKOMAILTA

Lentokone syöksynyt alas
Suojeluskuntain välinen kilpailu, Puolassa.

neljän tulos:
1) Pirkkalan sk. (O. Suoniemi, P.

Keskinen, E. Kivelä ja E. Näsin-
linna) 793,56 p.,

2) Messukylän sk. 781,13,
3) Valkeakosken sk. 736,81,
4) Lempäälän sk. 701,02,
5) A.-Toijalan sk. 664,65,
6) Sääksmäen sk. 659,96, 7) Tam-

pereen sk. 651,20, 8) Viialan sk. 644,80,
9) Hämeenkyrön sk. 635,65, 10) Aito-
lahden sk. 607,61, 11) Kangasalan sk.
565,30, 12) Vilppulan sk. 532,45, 13)
Vesilahden sk. 509,10, 14) Oriveden sk.
337,92, (saivat perille vain 3 miestä):
15) Pälkäneen sk. 339,51, 16) P.-Sääks-
mäen sk. 333,16, 17) L.-Vesilahden sk.
305,84, 18) Viljakkalan sk. 204,41, 19)
Ikaalisten sk. 196,3. Seuraavat 2 mie-
hen perille päästessä: 20) Juupajoen
sk. 223,05, 21) Sahalahden sk. 208,85,
22) Ylöjärven sk. 173,18 ja 23) Kuore-
veden sk. 152,85.

Ajat: DV. Futka 2.38.35, 2) E.
Näsinlinna 2.41.00, 3) E. Heinivaho
2.42.25, 4) O. Suoniemi 2.43.36, 5) P.
Keskinen 2.45.22, 6) K. Kauppila
2.46.15, 7) M. Lindroos 2.46.54, 8) J. H.
Lehto 2.48.15, 9) O. Kössi 2.50.26, 10)
O. Lepistö 2.53.45, 11) A. Korpi 2.55.37,
12) T. Laaksonen 2.56.27, 13) T.
Hinkka 2.57.25, 14) H. Anttila 2.58.35,
15) E. Sirkka 2.59.12, 16) T. Lehtonen
2.59.32.

Molemmat lentäjät menetti-
vät henkensä.

Varsova. 14. 10. (STT) Har-
joituslennon aikana syöksyi lauantaina
Skokin lentoasemalla Pulavyn lähellä
muuan kaksi-istuiminen sotilaslento-
kone maahan, jolloin ohjaaja sai heti
surmansa ja tähystäjä vähän myöhem-
min sairaalassa.

»««♦«Ä»

Auto syöksyi vuoritieltä
olas.

Kuljettu matka: M. Hyppö-
nen, Tampere, M. Lindroos, P. Keso,
Aitolahti, P. Simola, Kuorevesi ja L.
Järvenpää, Ikaalinen, kaikki täsmäl-
leen oikein.

Etäisyys A (lyhyt): M. Koivu-
mäki, Vilppula, 0 virhemetriä, H. Ant-
tila 5, O. Laine 5, V. Leppä, Aitolahti,
9, M. Pietilä ja T. Järvinen, Sääks-
mäki, 10 m.

Etäisyys B (pitkä): A. Lau-
rila, A.-Toijala, 0, T. Innala, Sääks-
mäki, 3, H. Nordlund. Lempäälä, 4,
L. Alalempi, Viljakkala, A. Laurila,
Sääksmäki ja L. Mäenpää, Tam-
pere, 10 m.

Välimatka: O. Lietsamo, Lem-
päälä, A. Alhola, Tampere, M. Kok-
kola, Sääksmäki, 0, U. Pietilä, Tam-
pere ja E. Niemi, Aitolahti, 5, M. Pie-
tilä, H. Laaksi, Kuorevesi ja E. Heini-
vaho, 10 m.

Tuomiokirkkoseurakunnan
kirkollisia ilmoituksia.

Norjan hammaslääkäri-
yhdistys

vietti eilen 50-vuotlsjuhlaansa.

Kuolleita;

Oslo, 14. 10. (STT) Norjan
hammaslääkäriyhdistys vietti sunnun-
taina 50-vuotisjuhlaansa yliopiston
juhlasalissa. M.m. olivat Suomen
hammaslääkäriseura ja Suomen ham-
maslääkäriliitto lähettäneet adressinsa.
Yhdistyksen kunniajäseneksi valittiin
m.m. P. von Bonsdorff Suomesta.

Pesijä Helga Johanna Käpylä 55
v., turkkuri Viktor Högander 75 v.,
värj arin vaimo Matilda Andersson 74vii teht. työnt. Hilma Loviisa Haapa-
mäki 39 v., lapsi EejVa Helena Niemi
7-v., työläinen Alma Miina Pajunen
47 v., teht. työnt. Fanni Elina Tal-
vio 43 v., leski Karolina Korpinen
74 v., lapsi Liisa Tuulikki Ollila 3
pv., lapsi Raimo Olavi Lahtinen 3 v.,
laitosmiehen vaimo Miina Laakso
83 v.

Kuulutettuja:

Kuusi henkilöä sai surmansa.
Clermont-Ferran d,*-i4.

10. (STT) Muuan auto, joka Puyrde-
Domen huipulla kääntyi tielle, Jokaei ole tarkoitettu moottoriajoneuvolii-
kenteelle, ajoi sunnuntaina suojakai-
detta vasten syöksyen vuorelta alas.
Kuusi henkilöä sai surmansa ja yksi
loukkautui hengenvaarallisesti.

Johtaja Aarne Armas Näsi ja neiti
Aino Vilhelmina Järvenpää, metsä-
työnjohtaja Toivo Harju Säkkijär-
veltä ja neiti Suoma Elvira Perttula,
kenkätehtaan työmies Martti Nikolai
Lehmus ja tehtaan työntekijä Laina
Martta Laine, lämmittäjä Ahti Edvard
Paananen ja kenkätehtaan työntekijä
Lempi Matilda Sarka, työmies Toivo
Rafael Nevala ja tehtaan työntekijä
Eva Elvira Kivinen, ent. rautatieläi-
nen Viktor Serenius ja neiti Lempi
Katrina Dagmar kauppa-
apulainen Lauri Mikkola ja ompelija
Toini Ester Maria Lindell, teknikko
Lauri Henry Sarvanto Porista ja neiti
Greta Kaarina Berg, jalkinetyöntekijä
Smertsi Nikolai Nieminen ja jalkine-
työntekijä Martta Siviä Niskanen,
puuseppä Armas Rudolf Raudanpää ja
tehtaan työntekijä Ensi Esteri Kivelä,
jalkinetyöntekijä Nikolai Mikael Kari-
mäki Tampereelta ja tehtaan työnte-
kijä Saara Johanna Andersson Poh-
jois-Pirkkalasta.

Kreikan sisäpolitiikka
joutunut uuteen valheeseen. '

Ateena, 14. 10. (STT) Krei-
kan sisäpolitiikka näyttää joutuneen
uuteen vaiheeseen sen kautta, että eräät
senaattorit ovat ehdottaneet, että tasa-
vallan presidentti Zaimis valittaisiin
uudelleen, jos hallitus peruuttaa Utitta
vaalilakia koskevan esityksensä. Näyt-
tää siltä kuin tämän kautta senaatissa
saataisiin presidentin vaalia varten tar-
vittava enemmistö. Vaali toimitetaan
ensi keskivikkona.

Muuttavia.

SÄS4Ä»»

Sosialistijohtaja
Caballero

on vangittu asunnossaan.

Talousapulainen Helmi Hyvönen
Lahteen, neiti Naima Kyllikki Rekola
Helsingin pohj. suom. s., autonkuljet-
taja Kalle Johannes Laakso Ähtäriin,
talousapulainen Tyyne Dagmar Lehto
Kuhmoisiin, työmies Sulo Nestori
Laine Messukylään, neiti Katri Sanel-
ma Mäkelä Orimattilaan, maalari Kalle
Nikolai Myllymäki Messukylään, neiti
Aili Regina Elisabet Kajanne Kan-
gasalle, talousapulainen Alvi Johanna
Niemi Sääksmäelle, jalkinetyöntekijä
Tuure Henrik Vaaras Orivedelle, res.-
vänrikki Reino Kotivalo Väistö Vii-
purin maas., kauppias Olavi Johannes
Viitanen Helsingin Sörn. suom. s.,
liikkeenhoitaja Väinö Oskari Lehtonen
perh. Tyrväälle, talousapulainen Toimi
Ester Toivonen Raumalle,, neiti Aulin
Lydia Virtanen ja matruusi Olavi
Akseli Järvinen Helsingin pohj. suom.
s., savenvalajan leski Amanda Vilhel-
mina Jeofim Hämeenlinnaan, ravin-
tolatyöntekijä Hilja Eriika Takala
Hämeenkyröön, lääket. lis. Suoma He-
lena af Hällström-Airila Helsinkiin,
jalkinetyöntekijä Väinö Tuomas Mä-
kelä perh. Messukylään, vaatetustyön-
tekijä Enni Esteri Peltola Alajärvelle.
liikeapulainen Aili Kaarina Päiväsaari
Messukylään, autonkuljettaja Martti
Johannes Heiniö perh. Pohjois-Pirk-
kalaan, liikeapulainen Ee,va Alenius
Helsingin Sörn. suom. s.. Jenny Maria
Orvokki Högander Helsinkiin, sähkö-
teknikko Olavi Valdemar Helin ja v:o
Jyväskylään, talousapulainen Hilda
Maria Silversten Karkkuun, muurari
Juho Fredrik Lehtinen ia v.o Helsin-
gin pitäjään, neiti Kerttu Alajoki
Pohj ois-Pirkkalaan.

Madrid, 14. 10. (STT) Es-
panjan sähkösanomatoimisto Fabra
ilmoittaa, että sosialistijohtaja Lago
Caballero on vangittu asunnossaan:

■^gjQ^g^

YLEISÖLTÄ

Maanantaina lokakuun 15. p:nä
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V Kokouksia )

KonkurssiuelKoiot
Ruoveden pitäjän Pohjaslahdeji ky-
lästä olleen rakennusmestari Kalle
K/ä-a/öj-vainajan konkurssissa kutsu-
taan täten velkojainkokoukseen, joka
lauantaina tulevan marraskuun 3 päi-
vänä klo 14,30 pidetään Ahlman &

Pulkkisen Lakiasiaintoimistossa Tam-
pereella, Hämeenkatu 17, keskustele-
maan ja päättämään tilityksestä kon-
kurssipesän ja Oskar Makkosen välillä,
vastaanottamaan lopputilin sekä päät-
tämään uskottujen- ja toimitsijamies-
ten palkkioista ynnä muista mahdolli-
sesti esilletulevista kysymyksistä ; ja
muistutetaan siitä konkurssisäännön
määräyksestä, että poissaolevat velko-
jat saavat tyytyä saapuville tulleitten
päätöksiin.

Tampereella, lokakuun 12 päivänä
1Q34-

40917 TOIMITSIJAMIEHET.

I Myytävänä J
Järeitä

Lankun- ja laudanpätkiä
19117 puh 4540
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p myytävänä g
1 Aamulehden kirjap. konttorissa 1
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l Liikenneilmoituksia )

Itäinen haukolinja-autoasema.
KUHMOINEN-KUHMALAHTI—-

SAHALAHTI—TAMPERE.

6,30 I Kuhmoinen ark. A 18,30
8,30 I Kuhmalahti > 16,35
9,00 I Sahalahti > I 16,00

10,10 * Tampere '

» I 14,45

PÄLKÄNE— VEHONIEMI-TAMPERE
Pälkän. arkip. 6.00, lauantaisin 17.00
Tampereelta arkip. 13.30. lauant. 19.00.

Pälkän. 6unn. 17.00.
Tamper. > 19.00.

K. KAIVOLA, Pälkäne, puh. 91.

PÄLKÄNE— VEHONIEMI -TAMPERE.
Arkip. Pälkän klo 9.00, 13.30

» Tamp. klo 11 30. 16.30.
Sunn. Pälk. klo 8.00, 11.15. 14 30.18.30

> Tamt> klo 10.00 13.00. 16.30.21.00
10454 T. A. Hohola. Puh. 108.

TAMPERE—HAUHO—LAHTI.
8.00 15.30 I Tampere ill 30 18.20

10.00 17 30 Hanho T 9.45 16 45
10.50 18.20 w Lammi 8.40 15.40
12.00 19.30 T Lahti 730 14.15

TAMPERE HÄMEENLINNA-
HELSINKI

7.00 14.00 * Tampere 4 12.25 20.55
9.30 16.35 I H:linna | 10.10 18.45

12.55 19.55 f Helsinki A 6.30 15.00

TAMPERE—SAHALAHTI-KUHMA-
LAHTI-KUHMOINEN-JÄMSÄ.

6,00 ||| Tampere 1 22,00
7,10 Sahalahti A 20,45
7,35 Kuhmalahti k.k. 20,15
9.05 A Kuhmoinen 18,45

10,20 f Jämsä || 17,30
Vaununmuutolla Jämsässä suora vh-

tevs Jyväskylään ia päinvastoin.

TAMPERE-JYVÄSKYLÄ.
6.30—15.30'Tampere A12.00—21.30
815—17 In Orivesi 10.20—19.50
9.20—18.20 Unkipohia 9.05—18.30

10.30—19.30 Jämsä 8.00—17.30
1215—21.15 VJvväskvlä V 615—1530

TAMPERE—RUOVESI—VIRRAT.
14.45

9.30 17.25
12.20 18.25
13.20 19.00

Tampere A 9.30 18.50
Ruovesi 6.35 16.00
Virrat 5.35 15.00
Killinkoski 5.00

Sunnuntaina Trreelta 9.30, 15.00.
Virroilta 8.05, 15.00. Killinkoekelta 7.30.

TAMPERE TEISKO RUOVESI
HAAPAMÄKI KEURUU.

15.00
16.00
17.50
19.50
20.15 *

Tampere *llOO
Aunesilta 950
Ruovesi I 7.35
Haapamäki
Keuruu

600
5.30

Untinen kaukolinjo-outonsemo.
KIIKOINEN-TAMPERE

Hämeenkyrön kautta tiist., keskiv ja
torstaisin Ki ikuisista 8 15, Tampereelta
16 45, muut vuorot ennallaan. Mouhi-
järven kautta muina päivinä entisellä
aikataululla.

LA UTTAKYLÄ-TYRVÄA—TAMPERE
Lauttakylästä klo 6.30. 10 00, 13.35,

17.15,1915 Tampereelta kb 6 Oo'
7 45. 10 30. 14 15. 16 30.

TAMPERE-KYRÖ-IKAALINEN—-
JÄMIJÄRVI—KANKAANPÄÄ.

9,00 J Tampere f 17,00
12,30 * Kankaanpää | 13,30

TAMPERE—LAVIA-PORI.
Porista 8 15. 1515. T:reelta 8.15. 15 15

TAMPERE-PARKANO—SEINÄ JOKI

110,10 I Tampere a 13,45 a
13.40 Parkano 10.40 I

V 17.00 | Seinäjoki . 7,35

TAMPERE-TYRVÄÄ-TURKU

Tuniäta klo 7. 10 30. U ia 16.
Tampereelta klo 6. 7.45 ja li.lt.

Tampereen luna-clXataulu
Toukokuun 15. p:stä 1934 alkaen.
Kesäaika 1/6—31/8, talviaika 1/9

31/5. H=henki!öjuna. P=pikajuna-
Po=i>ostijuna, S=sekajuni M=mopt-
torivaunu.

LÄHTEVÄT JUNAT:
Helsingin tie: P 4.20 Helsinkiin
(8..J0). Po 5.30 Helsinkiin (10.00), Pur-
kuun (9.10). Po 7.40 Helsinkiin (12.40),
Turkuun (11.55), Lahteen (12.57), Vii-
puriin (17.12). S 10.00 Toijalaan(ll.l9).
H 12.26 Toijalaan (13.27), Hämeenlin-
naan '14.52), Riihimäelle (1P.25), Mel-
lilään (15.37). P. 14.44 Helsinkiin
(18.08), Turkuun (18.40), Hankoon
(21.45), Kotkaan (21.26), Haminaan
(21.23), Viipuriin (22 4y>, Sortavalaan
(4.32), Joensuuhun (825). Po 15.26
Helsinkiin (20.36), Porvooseen (22.05).
S 16.42 Toijalaan (18.05), arkip.
P 18.15 Helsinkiin (21.30). sunnunt
Po 18.25 Toijalaan (19.25), Turkuun
(23.30), Helsinkiin (23.10), Savoon ja
Karjalaan. S 20.40 Toijalaan (22.04).

S 23.38 Toijalaan (0.57).

Vaasan tie: P 1.08 Vaasaan
(9.20), Kokkolaan, Jyväskylään, Piek-
sämäelle ainoast. mak.vaunuja. H 5.16
Suinulaan (5.53), arkip. S 7.44 Haapa-
mäelle (11.06), Seinäjoelle (14.54), Vaa-
saan (17.35), Jyväskylään (13.12),
Pieksämäelle (19.10), Kuopioon
(22.44), Mikkeliin (22.45), Savon-
linnaan (23.20). M 11.08 Orivedelle
(12.25). S 13.08 Haapamäelle (1629).
Po 14.55 Haapamäelle (18.05), Seinä-
joelle (21.22), Vaasaan (23.31), Ouluun
(6.30), Tornioon (10.19), Rovaniemelle
(12.17). M 16.25 (17.48).

S 18.16 Haapamäelle (22.47). M 20.50
Mänttään (23.50). S 22.28 Orivedelle
(23.47). Po 2"i.56 Haapamäelle (3.16),
Seinäjoelle (6.35), Ouluun (1550), Tor-
nioon (20.24), Kristiinaan (10.20), Kas-
kisiin (10.41), Jyväskylään (6.08),
Pieksämäelle (8.18), Kajaaniin (16.23).

Porin tie: Po 6.05 Tyrväiseen
(7.30), Peipohjaan (8.33), Poriin (9.35),
Mäntyluotoon (10.26), Raumalle (9.56).
M 7.44 Tyrvääseen (9.22), Poriin
(12.07). M 11.55 Tyrvääseen (13.29).
Po 14.50 Tyrvääseen (16.17), Peipoh-
jaan (17.27), Poriin (1830), Raumalle
(18.46). H 16.25 Tyrvääseen (18.09).
S 18.22 Tyrvääseen (20.46), Peipoh-
jaan C22.18). M 20.46 Tyrvääseen
(22.29). H 23.50 Siuroon (0.39), lauant.,
sunnunt., juhlapäiv. ja aattoina.

SAAPUVAT JUNAT:

HelsinfeiD tie: P 0.50 Helsin-
gistä (20.50). S 6.35 Toijalasta (5.22),
arkip. H 7.39 Toijalasta (6.35). H 8.48
Toijalasta (7.30). H 9.50 Toijalasta
(8.53), Helsingistä (23.52), Savosta ja
Karjalasta. S ll.li» Toijalasta (10.00).
Po 14.04 Helsingistä (9.20). P 14.27
Helsingistä (11.00). H 16.37 Toijalasta
(15.35), Turusta (12.20). P 17.06 Hel-
singistä (14.20), lauant. Po 20.38 Hel-
singistä (16.10). Po 23.29 Helsingistä
(18.35).

Vaasan tie: P 4.05 Vaasasta
(19.52), ainoast. mak.vaunuja. Po 5.10
Torniosta (9.10), Kokkolasta (18.31),
Seinäjoelta (22.30), Haapamäeltä (1.58).
H 6.38 Suinulasta (6.02) arkip. S 7.32
Orivedeltä (6.10). S 8.38 Haapamäeltä
(4.21). M 10.15 Mäntästä (7.20).
Po 14.20 Torniosta (19.25), Kokkolasta
(4.20), Seinäjoelta (7.48), Haapamäeltä
(11.07). M 15.22 Orivedeltä (14.06).
S 17.44 Haapamäeltä (13.40). M 19.13
Oripohjasta (17.54). H 22.14 Vaasasta
(12.40), Haapamäeltä (18.30).

Porin tie: H 7.35 Tyrväältä
(5.55) S 8.41 Peipohjasta (5.16).
■M 11.40 Porista (7.36). Po 14.20 Po-
rista (10.40). M 18.01 Tyrväältä (16.23).
S 20.25 Porista (15.15). H 21.52 Siu-
rosta (20.55), tauant., sunnunt., juhlap,
ja aattoina. Po 23.17 Porista (19.30),
Raumalta (19.10).

AAMULEHTI
TAMPERE KUNINKAANKATU 30,

Toimitus.
Avoinna klo 9—24.

Päätoimittaja: Jaakko Tuomikoski.Tavattavana toimituksessa varmimmin klo
lö— l7. Puh. 3001, yksit. 2752.

Toimittaja: Urho Savi s a ari. Puh 3001.
vksit. 2395

Toimitussihteerit: Eero Reko 1 a ia Roland
at Hällström. Puh. 3009. Toimitt. Reko-lan vksit. 4339, toimitt. af Hällströmin2299.

Kaupunkiuutistenosasto: Uuno Sinisalo.
Puh 3001. vksit. 2t>22.

Maaseutu-uutisenosasto: Leo Lahtinen.
Puh. 3003, yksit. 4^20.

Maatalousosasto: H. J. Linna. Puh. 3003
vksit. 3507.

Ulkomaanosasto ja sunnuntailiite: Ale-
Einari Riipi nen. Puh. 30 Oi, yksit. 2939.

Urheiluosasto: Esko-Voitto Valkama,
Puh. 3004, yksit 29 25.

Konttori.
Avoinna 9—18; pyhäaatt. 9—17.

Ilmoitus, ja Ulauskonttori. Puh. sarjaso2O,kirjanpito-osasto sarja 50 20.
Isännöitsijä : Väinö Arajärvi. Puh.

sarja 5020. Tavattavissa varmimmin klo9—ll ia 15—16. Yksitvispuh. 3180.
Reklaamitoimisto: taiteilija Inkeri Mak-

konen, puh. saria 50 20. Ilmoitusedustajat:
Yriö Kivinen, puh. 2117, Alku Kalske,

Aamulehden Toijalan konttori lYlpöntalossa) Avoinna klo 9—ll ia 15—17.

Kirjapaino ja kuvalaattalaitos.
Konttori: avoinna klo 3—17, lauantaisin klo

o—U. Puhelimet snria 5020.

Aamulehden tilaushinnat v. 1934.
Saimaat,

painos.
30:
16:-

7-pv.
lrt vuosi 130:ua . m-

1/4 37-
t/12 13: -

3-pv.
BO-
M_\-
20;

Kotiinkannosta peritään
Kaupungissa . . . 15—20: 1/1 v. ia
Esikaupungeissa £)—•£,-. l/l v.Tilaushinta ulkomaille 30 mk kuuk. 7-pp.Yksityiset tilaukset konttorista käteisellä.
Irtonumeroitten hinta 1 mk kpl.
Sunnuntainumero Is SO kpl.

Ilmoitushinnat
Arkipäivinä- 1:20 tekstin jälkeen. 1:30
t. edellä ja 1:40 tekstissä nimitä. Suuuun-
lainamerossa 1-30 tekstin jälkeen, 1:40
t. edellä ia 1 5'J tekstissä. Määrätyillä pai-
koilta 10 p:n korotus mnvltä. Etusivulla 2: —

mm Punaiset ilmoitukset i-V) mm vähintäin
300 mk. Kihla-, vihkimä-ia syntymäilmoituk-
set 35 mk. Kuolonilmoituksel t.-Ämm Itä Klo
17 a jälkeen ip. jätetvistä. seuraavan päivää
lehteen tulevista ilmoituksista 500/n korotus
ja klo 19 jälkeen tuoduista 1000/o korotus.

E.iemmäu ilmoitettaessa mvönnetääu alen-
nusta.

Tampereella 1931.
Tampereen Kirjapaino Oäakeyhti*

[


